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A Hunyadi János 
Általános Iskola 
épületenergetikai 
korszerűsítése 60%-os 
energia-megtakarítást 
eredményezett

2011. szeptemberében befeje-
ződött a Hunyadi János Álta-
lános Iskola épületenergetikai 
korszerűsítése. A 70 millió fo-
rintos beruházásra a KEOP-
5.3.0/A09-2010-0180 számú 
pályázaton 75%-os támoga-
tást nyert el az önkormányzat. 
A beruházás során az épület 
külső hőszigetelése, a nyílászá-
rók és a gázkazán cseréjét vé-
gezték el. A képviselő-testület 
ettől a beruházástól jelentős 
energia-megtakarítást remélt 
– nem hiába. A fűtési időszak-
ban a fejlesztésnek köszönhe-
tően az iskola gázfogyasztása 
az előző évekhez képest több 
mint 60%-kal csökkent. 

Pályázatok

Önkormányzatunk benyújtot-
ta a Dózsa György úti óvoda 
épületének két csoportszobá-
val való bővítését célzó pályá-
zatot, melyet a hiánypótlások-
kal együtt befogadtak. Remél-
jük, rövidesen eredményt hir-
detnek. Amennyiben sikerrel 
járunk, még idén szeretnénk 
megkezdeni a munkálatokat. 
A beruházás értéke 120 millió 
forint, melyre 90%-os támo-
gatást lehet elnyerni. 

A polgármesteri hivatal fel-
újítására és energetikai korsze-
rűsítésére vonatkozó pályázati 
kiírás – reméljük – rövidesen 
megjelenik. A pályázat előké-
szítése folyamatban van, a fel-
újítási tervek elkészítése meg-
kezdődött. 

Továbbra is fi gyelemmel 
kísérjük a játszóterek, utak, 
közterek építésére kiírt, vala-
mint minden egyéb pályáza-
tot, amely községünk további 
fejlesztésére nyújt lehetőséget. 

Önkormányzati 
segítséggel idén több 
mint 30 munkanélküli 
jutott munkához 

A szociális keret drasztikus 
csökkentése egyre kevesebb 
lehetőséget nyújt az önkor-
mányzat számára, hogy a szo-
ciálisan rászorulókat segélyez-
ze. Ezért minden lehetőséget 
kihasználunk, hogy azokat az 
embereket, akik munkanélkü-
liek lettek, valamilyen formá-
ban munkához juttassuk, és ez 
által javítsunk a rendkívül ne-
héz életkörülményeiken.

Az önkormányzatnak ke-
vés anyagi lehetősége van 
azok támogatására, akik kies-
tek a munkából, munkahelyet 
önhibájukon kívül nem talál-
nak, ezáltal teljesen ellátatla-
nok, vagy pedig rendkívül sze-
rény anyagi támogatásban ré-
szesülnek.

Amennyiben a Munka-
ügyi Központtal együttmű-
ködnek, aktív korúak ellátásá-
ra az önkormányzatnak 55 év 
felett rendszeres szociális se-
gély (22.800 forint/hó), az 55 
év alatti személyeknek foglal-
koztatást helyettesítő támoga-
tás formájában van lehetősége 
segítséget nyújtani. Ez utób-
binak összege 6.000 és 20.000 
forint között lehet havonta, a 
család jövedelmi viszonyának 
függvényében. Önkormány-
zatunknak az a célja, hogy mi-
nél több munkanélkülit segít-
sünk vissza a munka világába.

A kormány közmunkaprog-
ramja lehetőséget adott olya-
nok munkához jutására is, 
akiknek elhelyezkedése a mun-

kaerőpiacon szinte reményte-
len lett volna.

Változatlanul kérjük azon 
sződi lakosok önéletrajzait, 
akik munkanélkülivé váltak. 
A közmunkaprogram csupán 
szerény anyagi lehetőséget biz-
tosít, így egy fi atalnak nem le-
het életcélja, hogy folyamato-
san ebben maradjon. Áthida-
ló megoldásnak azonban min-
denképp megfelel, ugyanis, ha 
valaki időközben munkát talál, 
minden következmény nélkül 
kiléphet a programból. 

Várhatóan még 2012-
ben megnyitja kapuit 
Sződön az új Gödöllői 
Coop Áruház

A Gödöllői Coop vezérigaz-
gató asszonyától érdeklődé-
semre azt a tájékoztatást kap-
tam, hogy a középső presszó 
helyén még ebben az évben 
szeretnék átadni az új Gödöl-
lői Coop Áruházat. A vezér-
igazgató asszonynak az volt a 
kérése, hogy legyek segítésére 
az új élelmiszer áruház mun-
kaerő-toborzásában.  Önkor-
mányzatunkhoz várjuk olyan 

Az óvodabővítés látványtervei

Polgármesteri tájékoztató
 » A Hunyadi János Általános Iskola épületenergetikai 
korszerűsítése 60%-os energia-megtakarítást 
eredményezett

 » Pályázatok
 » Önkormányzati segítséggel idén
több mint 30 munkanélküli jutott munkához

 » Várhatóan még 2012-ben megnyitja kapuit
Sződön az új Gödöllői Coop Áruház

 » Hol tart Sződ és Göd egyeztető tárgyalása
Nevelek ügyében?

 » Kemény árat fi zetnek a közvagyon rongálói
 » Lakossági kérdésekre, észrevételekre adott válaszok

A volt presszó telkén még 
idén felépül az új COOP
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helyi lakosok önéletrajzait, 
akik boltvezetői, illetve eladói 
végzettséggel rendelkeznek. A 
benyújtott önéletrajzokat to-
vábbítjuk a Gödöllői Coop ré-
szére. 

Hol tart Sződ és Göd 
egyeztető tárgyalása 
Nevelek ügyében?

Több mint 9 éves pereskedés 
után úgy néz ki, hogy sike-
rült megállapodnia Sződ Kö-
zség és Göd Város Önkor-
mányzatának Nevelek ügy-
ében. Amennyiben a peren kí-
vüli megállapodást a bíróság 
is elfogadja, elhárult az akadá-
lya annak, hogy 2014-től Sződ 
Nevelek településrésze Göd 
Városához csatlakozzon.

A megállapodás részletei-
ről, és annak tartalmáról a kö-
vetkező Sződiek Híradójában 
részletesen tájékoztatom Sződ 
lakosságát.

Kemény árat fi zetnek 
a közvagyon rongálói

Az elmúlt időszakban Sződ 
belterületén több helyen is 
megrongálták a közvagyont. 
Összetörték a polgármeste-
ri hivatal előtti téren álló pa-
dot, tönkretették a labdarúgó-
pálya fedett cserepadját, ösz-
szefi rkálták a buszmegállót és 
a felújított iskola tornatermé-
nek falát, lerugdossák az utca-
névtáblákat, elforgatják az út-
baigazító táblákat, megron-
gálják a játszóteret. Nem saj-
náljuk az időt és energiát arra, 
hogy ezeket a rongálókat kéz-
re kerítsük. Sikerült megtalál-
nunk azokat, akik összetörték 
az önkormányzati téren álló 
padot, a sportpálya fedett cse-
repadját, és akik összefi rkálták 
a nemrég kifestett buszmegál-
ló falát és a tornaterem falát.

A padrombolóknak és a lab-
darúgópálya cserepadját meg-
rongálóknak felajánlottam, 
hogy amennyiben az okozott 
kárt megtérítik, vagy helyre-
állítják az eredeti állapotokat, 
nem teszek feljelentést. A ron-
gálók ígéretet tettek, hogy az 
általuk okozott kárt rövid időn 
belül helyreállítják. Felhívtam 
a fi gyelmüket, hogy amennyi-

ben két héten belül nem tesz-
nek eleget vállalásuknak, az 
önkormányzat a rendőrségen 
feljelentést tesz ellenük. Mivel 
ezt nem vették komolyan, és a 
helyreállítást nem végezték el, 
a feljelentést megtettük. Velük 
szemben a Váci Városi Bíró-
ság járt el, őket bűnösnek nyil-
vánította társtettesként elkö-
vetett rongálás vétségében, és 
egy év próbaidő mellett köte-
lezte őket az okozott kár meg-
térítésére. 

A buszmegállót összefi rkáló 
fi atalkorú elkövető törvényes 
képviselőit az önkormány-
zat felszólította a buszmegál-
ló kifestésére, akik ezt vállal-
ták. Amennyiben a helyreállí-
tást nem végzik el, az önkor-
mányzat köztulajdon rongálá-
sa ügyében feljelentést tesz. 

A tornaterem falának fi a-
talkorú összefi rkálóinak tör-
vényes képviselőit az intéz-
mény felszólította, a helyreállí-
tás költségeinek megfi zetésére. 
Az önkormányzat a munkát az 
elkövetők költségén szakem-
berrel végezteti el.

Nem sikerült még megtalál-
nunk az utcanévtáblák rongá-
lóit, de jó nyomon vagyunk. 
Amennyiben beazonosítottuk 
őket, keményen eljárunk velük 
szemben is – ahogy mindazok 
ellen, akik a közvagyont ron-
gálják. Ehhez kérjük a lakos-
ság segítségét! Amennyiben 
rongálást látnak, észlelnek, ké-
rem, jelezzék a falugazdánál, 
vagy hívják a polgármesteri hi-
vatal központi számát!

Lakossági kérdések-
re, észrevételekre 
adott válaszok

„Tisztelt Sződ Önkormány-
zat Képviselő-testülete!

Alulírott Kaszáné Gellén Eri-
ka azzal a kéréssel fordulok az 
önkormányzati képviselőihez, 
hogy a Szent István út elején a 
kereszt közelében lévő üres te-
rületen, vagy a Szent István út 
végén az ipari területtel szem-
ben, vagy a Könyves Kálmán 
utca végén lévő üres területen 
egy körülkerített, az Európai 
Unió előírásainak megfelelő fa 
játékokkal ellátott játszóteret 
kialakítani szíveskedjenek.

Biztosan van pályázati le-
hetőség, melyet igénybe tud-
nak venni. Tisztelettel kérem 
a képviselő hölgyeket és ura-
kat, hogy az önkormányzat ik-
tassa be tervei közé az elkövet-
kező évben.

Indoklás: Hála Istennek, az 
elmúlt években Sződ község 
ezen új lakóterületén igen sok 
a fi atal házaspár, ennek követ-
keztében a gyermekáldás is 
igen bőséges. Az új lakóterüle-
tek infrastruktúrát igényelnek: 
pl. megfelelő utakat, a patak-
meder környékén sétautak ki-
alakítását – akár a lakosság be-
vonásával is.

Kérem kedves mindnyájuk 
támogatását, mert a gyerme-
kek gyorsan nőnek, és jönnek 
az óvoda, iskola, autóbusz és 
bolthálózati igények.”

Tisztelt Címzettek!

Az Önök kérésével a képvise-
lő-testület egyetért.

El kell mondanom, hogy a 
képviselő-testület 2010-ben 
két játszótér megépítése mel-
lett döntött. Az egyik játszó-
teret a Rét utca végén talál-
ható önkormányzati terület-
re tervezte és építette, a má-
sik játszóteret a Szent István 
úti részre szerette volna elhe-
lyezni. 

Ez utóbbi azért nem való-
sult meg, mert sajnos ezen a 
lakórészen nincsen olyan ön-
kormányzati tulajdonban lévő 
terület, amely alkalmas lett 
volna a játszótér kialakítására. 

Ez a terület a parcellázás 
előtt magánterület volt, és a 
parcellázást is magánszemé-
lyek végezték.

Olyan önkormányzati tu-
lajdonban lévő terület, amely 
méretileg is megfelelne, csak 
egy van, de azon nagyfeszült-
ségű vezetéket tartó oszlop áll. 
A képviselő-testület úgy talál-
ta emiatt, hogy a telek nem al-
kalmas a célra, ezért a másik 
játszóteret kényszerűségből 
a Sződ, Dózsa György út és 
Sződrákos-patak melletti ön-
kormányzati területre építette. 
Az Önök által a levélben em-
lített területek mind magántu-
lajdonban vannak. 

Pályázat híján az önkor-
mányzat az előbb említett két 
játszóteret önerőből hozta lét-
re, de anyagi helyzete nem te-
szi lehetővé, hogy további-

ak építésébe kezdjen. Folya-
matosan fi gyelemmel kísérjük 
a lehetőségeket, és felkértük 
az önkormányzati pályázatíró 
céget is, hogy amint erre vo-
natkozó pályázat jelenik meg, 
azonnal jelezze felénk. 

Régóta tervezzük a község 
központjában egy háromlép-
csős játszótér megépítését, 
melyre a tervek is elkészültek. 
Amint lehetőség nyílik rá, pá-
lyázatot nyújtunk be ennek ér-
dekében. A terület fejleszté-
se érdekében kiemelt önkor-
mányzati beruházásként ke-
zeljük a Szent István utca asz-
faltozását, és lehetőség szerint 
a járda építését. A költségek el-
érik a 30 millió forintot, ezért 
ez esetben is fi gyelemmel kí-
sérjük a pályázati lehetősége-
ket. Korábban már megpró-
báltunk pályázatot benyújta-
ni, de olyan szigorú feltéte-
leket szabtak, melyeket nem 
tudtunk teljesíteni. Azon dol-
gozom, hogy a fejlesztésekhez 
szükséges anyagi forrást min-
denképpen előteremtsük. Az 
út kiépítését követően meg-
vizsgáljuk annak lehetőségét 
is, hogyan lehetne egy játszó-
tér kialakítására alkalmas terü-
letet az önkormányzat tulajdo-
nába vonni.

Az önkormányzat bevételei 
sajnos a működési kiadásokat 
is csak nehezen fedezik. Újabb 
adóterheket a lakosság részé-
re nem szeretnénk kivetni – 
reméljük, nem kényszerülünk 
rá. A játszóterek, utak, terek 
fejlesztéséhez, megépítéséhez 
szükséges önrészt egyéb üzleti 
tevékenységből és a kintlévő-
ségeink behajtásából kívánjuk 
előteremteni. Lakossági kintlé-
vőségünk meghaladja a 30 mil-
lió forintot, amelynek behajtá-
sa érdekében komoly erőfeszí-
téseket teszünk. Üzleti partne-
reinkkel folyamatosan folytat-
juk a tárgyalásokat, és bízom 
benne, hogy ezek a tárgyalá-
sok rövidesen eredményre ve-
zetnek. 

Azt gondolom, hogy Önök 
előtt is ismert, hogy egy EU 
szabványnak megfelelő játszó-
tér megépítése több millió fo-
rintos beruházást jelent.  Ad-
dig szíves megértésüket és tü-
relmüket kérjük. Az Önök ké-
rése egybevág az önkormány-
zat fejlesztési elképzeléseivel, 
ezért én is azon dolgozom, 
hogy az ezekhez szükséges 
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forrásokat a lehető legrövi-
debb időn belül előteremtsük. 

Tisztelettel:
Hertel László polgármester

„Tisztelt Polgármesteri
Hivatal! 

Újra kell írnunk sajnos, hiszen 
most is volt egy rablás. Nem 
elég a bűnözés megfékezé-
séhez a jelenlegi szabályozás. 
Nem elég a rendőr. Javasoljuk, 
hogy közpénzből szereljenek 
fel néhány kamerát. Dobo-
gókőn is van. Láttam, amikor 
arra jártam. A kamerák elret-
tentenek. Rendszámokat lehet 
vele kiszűrni. Látni lehet az il-
letőket. Mozgásérzékelőket le-
het felszerelni. A falu lakossá-
gának gépjárműveit rendszám 
alapján össze lehet írni, vagy 
megvan a nyilvántartásuk-
ban. Komplett rendszer tele-
pítésével lehet megbízni cége-
ket. Pesten sok ilyen van. Van 
utunk, csatornánk, művelődé-
si házunk stb. Köszönjük! De 
nincs biztonságunk. Az éle-
tünk mindent megér. Ne vár-
junk meg egy-két gyilkossá-
got. Más világ van manapság. 
A „vasgyűjtők” most is gyak-
ran járnak. Vasat még nem lát-
tunk, hogy bárki adott át vol-
na nekik. Vizslatnak, és lehet, 
hogy leadják az infót társaik-
nak. Van, hogy naponta há-
romszor jönnek és zajonga-
nak a faluban a hangszórójuk-
kal. Eseti engedély kéne leg-
alább, vagy a vasgyűjtést kü-
lön szervezné az önkormány-
zat magának mint bevételt. Ne 
kelljen népszavazást kezdemé-
nyeznünk! Jól vezeti a falut. A 
rendőrség nem elég. Az sem-
mi. Csak a bottal ütik a bűnö-
zők nyomát. Meg kell előzni 
a bajt. Nehogy véletlenül az 
Önök vagy bárki szülei esse-
nek ennek a folyamatnak áldo-
zatul. Tisztelettel:
A falu néhány aggódó tagja”

Tisztelettel a „falu néhány 
aggódó tagjának”!

A fenti, e-mail címről érkezett 
levélre az alábbi tájékoztatást 
adom:

Sajnos az utóbbi időben 
többször előfordult kisebb-
nagyobb lopás, betörés közsé-
günkben. 

A március 29. napján meg-
tartott képviselő-testületi ülés 

egyik napirendi pontja volt a 
Váci Rendőrkapitányság 2011. 
évi beszámolójának megtár-
gyalása, mely ülésen részt vett 
Vác Város Rendőrkapitánysá-
gának vezetője.

Április 4-i határidővel be-
zárólag megjelent egy pályá-
zati lehetőség térfi gyelő ka-
merarendszerek kiépítésére. 
Megkértük a kapitány urat, 
hogy mondja el ezzel kapcso-
latos tapasztalatait, hogy érde-
mes-e egy Sződ nagyságú ön-
kormányzatnak pályázatot be-
nyújtani, továbbá mennyibe 
kerül egy ilyen rendszernek az 
üzemeltetése, és kinek van jo-
gosultsága a rendszert kezel-
ni. A váci rendőrkapitány el-
mondta, hogy a térfi gyelő-
rendszer kiépítése sem olcsó 
dolog, de ennek üzemelteté-
se még nagyobb anyagi terhet 
ró a fenntartójára: Vác városa 
is nehezen tudja működtetését 
biztosítani. 

Olyan térfi gyelő-rendszert 
érdemes kiépíteni, amely arc-
felismerő, rendszámfelismerő, 
ráközelítésre képes – és mű-
ködtetésére állandó felügye-
letet kell biztosítani. A kapi-
tány elmondása szerint a rend-
számfelismerőnek is csak ak-
kor van értelme, ha az intézke-
dés a lehető legrövidebb időn 
belül megtörténik, ugyanis az 
idő múlásával csökken a ha-
tékonyság. A kapitány úr tájé-
koztatott továbbá, hogy a kö-
zeljövőben több fi atal rendőr-
tanuló kerül a váci kapitány-
sághoz, akik a gyakorlottabb 
járőrök mellé beosztva növe-
lik az állományt, így a kapi-
tánysághoz tartozó települé-
seken – Sződön is – gyako-
ribb rendőri jelenlétet tudnak 
biztosítani. Kértem a kapitány 
urat, hogy a község mellékút-
jain az éjfél és hajnali 4 óra kö-
zötti időszakban sűrűbben jár-
őrözzenek. A képviselő-testü-
leti ülésen a kapitányságvezető 
mellett jelen volt körzeti meg-
bízottunk is.

Az utcai árusokkal kapcso-
latos intézkedési lehetősége a 
jegyzőnek van. Velük szem-
ben hatékonyan fellépni a 
rendőrség tud. A Sződiek Hír-
adójában megadtuk a körzeti 
megbízott és a rendőri ügyelet 
telefonszámát, hogy ha valaki 
gyanús esetet észlel, vagy pe-
dig zavarja az utcai árus jelen-
léte, abban az esetben jelezze 

a jegyző felé, vagy pedig hív-
ja fel a megadott számokat. A 
képviselő-testületi ülésen arra 
kértem a körzeti megbízottat, 
hogy lakossági bejelentés ese-
tén a lehető legrövidebb időn 
belül intézkedjen. Ezt a kérést 
tudomásul vette, és biztosított, 
hogy mindent megtesz annak 
érdekében, hogy ennek a fel-
adatnak eleget tudjon tenni. 

Puskás Szilveszter alpolgár-
mester urat bíztam meg ez-
előtt 5 évvel, hogy amennyi-
ben lakossági kezdeménye-
zés mutatkozik a polgárőr-
ség megalakulására, akkor ezt 
karolja fel, és a megalakítás-
hoz az önkormányzat részéről 
nyújtson segítséget. Az eddigi 
kezdeményezések létszámhi-
ány miatt kudarcba fulladtak. 

Az önkormányzatok jelenle-
gi szűkös anyagi körülményei 
sajnos nagyon kevés lehető-
séget nyújtanak fejlesztésekre, 
beruházásokra. A képviselő-
testületnek a pályázaton való 
részvételnél fi gyelemmel kell 
lenni arra is, hogy egy esetle-
gesen elnyert pályázaton meg-
valósított beruházást, hogyan, 
és miből tudja működtetni a 
jövőben. A kamerarendszer 
kiépítésének lehetősége több-
ször felmerült, legfőképpen a 
község bejövő és kimenő útja-
inál. A kapitány úr tájékozta-
tása és tanácsa alapján a kép-
viselő-testület úgy döntött, 

hogy ezen a pályázaton nem 
vesz részt, viszont a térfi gye-
lő-kamerarendszer kiépítésé-
ről nem kíván lemondani. 

Az elmúlt években kötöt-
tünk egy megállapodást az In-
vitellel, mely lehetőséget biz-
tosít az önkormányzat szá-

mára, hogy a földben elhelye-
zett csőrendszerek egyikét tér-
fi gyelő kamerarendszer há-
lózatának kiépítésére igény-
be vegyük. A személyiségi jo-
gok védelmére való tekintettel 
a kamerarendszerből beérkező 
adatok fi gyelemmel kísérését 
csak erre jogosult személy vé-
gezheti, ami 24 órás megfi gye-
lést igényel, tehát ez nem egy 
főt jelent.

Önkormányzatunknak je-
lentős kintlévősége van, amely 
kintlévőségekhez nagymér-
tékben a lakosság is hozzá-
járul. Sajnos a jelenlegi szű-
kös helyzetben – és előrelát-
hatólag a közeljövőben sem – 
dúskálnak anyagiakban az ön-
kormányzatok. Minden beru-
házást és fejlesztést alaposan 
végig kell gondolnunk az el-
adósodás megakadályozása és 
működési feltételek biztosítá-
sa érdekében. Ennek első szá-
mú felelőse a képviselő-testü-
let és – polgármesterként – én 
vagyok. Kérem megértésüket! 

Üdvözlettel:
Hertel László polgármester

Köszönetnyilvánítás

Az önkormányzat nevé-
ben köszönetemet fejezem ki 
Gáspár Tibor Sződ, Dózsa 
György út 183. szám alatti la-
kosnak, aki a szociálisan rá-
szorult személyek részére pap-

rikapalántákat ajánlott fel. 
Továbbá szintén köszöne-

tet mondok Rakos Imre Sződ, 
Dózsa György 204. szám alat-
ti lakosnak, aki nagy segítséget 
nyújtott a polgármesteri hiva-
tal előtti tér virágosításában.

Hertel László polgármester

Paprikapalánták a rászorulóknak – felajánlásból
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„Tisztelt Polgármester úr!
Köszönetet szeretnék nyil-
vánítani a nagy nyilvánosság 
előtt, amiért kérésemre azon-
nal segítségünkre sietett. Mint 
köztudott kora tavasszal egy 
„jóakaróm” gyomirtó szer-
rel tönkretette a kerítésünk-
nél lévő 20 db 3 méter magas 
smaragd tuját. Nem az anya-
gi kár (5-600eFt) bosszant leg-
jobban, hanem a gyönyörű nö-
vényzet és a bennük fészkelő 
madarak – amiket egész télen 
át etetek – ily primitív, barbár 
módon való kipusztítása! Leg-
nagyobb szórakozásom, hogy 
ezeket a madarakat távcsövön 
megfi gyelem, élvezem, hogy 
szemlélője lehetek a természet 
eme csodáinak! Édesanyám 
68 éves özvegyasszony, jóma-
gam kerekesszékben ülő moz-
gássérült vagyok. A teljesen ki-
száradt tujákat saját erőből ki-
szedni nem tudtuk volna. Pol-
gármester úr volt oly szíves, 
hogy segített ezeket a kiirtott 
növényeket kiszedetni és el-
szállíttatni. Nem szeretném túl 
hosszúra nyújtani levelem, de 
nem tudok eléggé hálás lenni 
polgármester úrnak, és termé-
szetesen az önkormányzat va-
lamennyi dolgozójának. Még 
egyszer hálásan köszönöm 
a segítségüket! Az, hogy eb-
ben a gyönyörűen fejlődő, bé-
kés, nyugodt községben él pár 
olyan ember, akit a falu kivet-
ne magából, sajnos senki nem 
tehet. Egyszerűen levegőnek 
kell nézni őket és nem szabad 
szóba állni velük. Ezek sajnos 
ilyenek. Tisztelt polgármester 
úrnak kívánok jó egészséget, 
kitartást a faluért tett munká-
jáért! Őszinte tisztelettel:

 German Csaba”

A Sződiek Híradója tavaszi 
számának megjelenése óta 
Sződ Község Képviselő-tes-
tülete három ülést tartott. 
Munkájuk során 4 rendele-
tet és 32 határozatot hoztak.

A március 29-i testületi ülés 
Volentics Gyula képviselő úr 
javaslatára egyperces néma fel-
állással kezdődött, mellyel Mi-
letin Istvánné képviselő asz-
szony emlékének adóztak a je-
lenlévők.

A napirendi pontok elfo-
gadását követően a jegyző tá-
jékoztatta a megjelenteket ar-
ról, hogy ha a képviselő man-
dátuma idő előtt bármely ok-
ból megszűnik, helyére a kö-
vetkező legtöbb szavazatot ka-
pott képviselő lép. A 2010-es 
helyhatósági választásokon Ju-
hász István kapta a következő 
legtöbb szavazatot (első pót-
tag), így ezen az ülésen a Tom-
ecskó Ferencné, a Helyi Vá-
lasztási Bizottság elnöke előtt 
esküt kellett tennie. Ezt köve-
tően Juhász úr már teljes jogú 
képviselőként vett részt a tes-
tület munkájában. A változás 
miatt a szociális és egészség-
ügyi bizottság elnöke, Dávid 
Tamás javaslatot tett a bizott-
sági tagok személyére, melyet 
a képviselő-testület egyhan-
gú szavazással jóváhagyott. A 
szavazást követően a bizottság 
kültagjai, dr. Karoliny Anna 
és Mészárosné Koncz Erika 
a polgármester úr előtt esküt 
tett. A pénzügyi és ügyrendi 

bizottság elnöke javaslatára Ju-
hász István képviselő bizottsá-
gi tagságát egyhangú szavazás-
sal hagyta jóvá a testület.

A polgármester úr javasla-
tára a 18/2009.(III.26.) szá-
mú képviselő testületi hatá-
rozatot – melyben a Szociális 
Kerekasztal elnöki tisztségé-
vel Miletin Istvánné képviselő 
asszonyt bízták meg – vissza-
vonták. A képviselő-testület a 
kerekasztal elnöki teendőivel 
Puskás Szilveszter alpolgár-
mestert bízta meg.

Az ülés Vác Város Rend-
őrkapitányságának 2011. évi 
munkájáról szóló beszámoló 
megtárgyalásával folytatódott. 
Dr. Nagy László kapitányság-
vezető és Győrfi  Szabolcs kör-
zeti megbízott a beszámoló 
szöveges kiegészítését köve-
tően a képviselők által feltett 
kérdésekre válaszoltak. A be-
számolót a testület egyhangú 
szavazással elfogadta.

A kulturális és oktatási bi-
zottság előterjesztése alapján 
meghatározták és elfogadták 
a községi társadalmi ünnep-
ségek, rendezvények időpont-
jait. (Közülük a Hősök Napja 
és a Gyermeknap június 3-án 
már lezajlott, az augusztus 20-
ai ünnepséget a Falunap követi 
szeptember 8-án, majd az Idő-
sek Napja november 17-én.) 
A 2012. évi közmeghallga-
tás időpontja november 9-én 
18.00 óra, helyszíne a Faluház. 
A polgármester úr a követke-
ző napirendben tájékoztat-
ta a képviselőket az óvodabő-
vítéssel kapcsolatos pályázat-
ról. További, pályázatok be-
nyújtásával kapcsolatos hatá-
rozatokat fogadott el a testü-
let. Ezt követően lakossági be-
adványok megtárgyalására ke-
rült sor.

Az április 26-i ülés napirend-
jeinek megtárgyalása előtt a 
polgármester és a jegyző tájé-
koztatást adott a képviselők-
nek a két ülés között tett fon-
tosabb intézkedések végrehaj-
tásáról.

Ezt követően önkormány-
zat 2011. évi zárszámadásának 
megtárgyalására került sor. A 

tanácskozáson részt vett Varga 
Jánosné könyvvizsgáló és Bu-
ránszkiné Alföldy Zita pénz-
ügyi csoportvezető is, aki az 
írásos előterjesztést készítet-
te. A zárszámadás tervezetét 
a pénzügyi és ügyrendi bizott-
ság előzetesen megtárgyalta és 
elfogadásra javasolta. A zár-
számadási rendeletet és az azt 
megelőzően módosított költ-
ségvetési rendeletet egyhan-
gú szavazással fogadta el Sződ 
Község Képviselő-testülete. 

Következő naprendi pont-
ban az önkormányzat vagyon-
rendeletének megtárgyalására 
került sor. A jogszabályi vál-
tozások következtében a ko-
rábbi vagyonrendelet teljes át-
dolgozására volt szükség, így 
a testület az elfogadással egy-
időben döntött a korábbi ren-
delet hatályon kívül helyezé-
séről. Határozat született to-
vábbá az önkormányzat kö-
zép- és hosszútávú vagyon-
gazdálkodási tervének elké-
szítéséről, melynek határideje 
2012. december 31. Követke-
ző napirendként a Dávid Ta-
más, a szociális és egészségügy 
bizottság új elnöke a 2011. évi 
munkáról tartott beszámolót, 
melyet egyhangú szavazással 
fogadott el a testület. 

A Hunyadi János Általá-
nos Iskola Alapító Okiratát a 
855911 szakfeladat kiegészíté-
se miatt kellett módosítani. A 
Magyar Államkincstár a nor-
matíva felülvizsgálatakor je-
lezte, hogy ki kell egészíte-
ni az „általános iskola napkö-
zi otthonos nevelést” iskola-
otthon megnevezéssel. Az is-
kolában évek óta folyik iskola-
otthonos oktatás, így az alapí-
tó okirat módosításának nem 
volt akadálya. A polgármesteri 
hivatal alapító okiratának mó-
dosítására a jogszabályi válto-

Anyakönyvi hírek
2012. március 1. napjától június 15. napjáig

Sződön az alábbi anyakönyvi események történtek:

Születések száma: 8

Házasságkötések száma: 4

Halálesetek száma: 10

Önkormányzati hírek
Hírek a képviselő-testület üléseiről
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zások miatt került sor. Az ön-
kormányzati és az államigaz-
gatási feladatokat külön kel-
lett választani ennek következ-
tében az eddigi alapító okirat-
ból kikerültek az önkormány-
zati feladatok. A járási rend-
szer kialakításakor további 
módosítás várható. A testület 
megtárgyalta továbbá az ön-
kormányzat Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatát. A hivatali 
alapító okiratból kikerülő ön-
kormányzati feladatokat a ren-
delet melléklete tartalmazza. A 
testület egyhangú szavazással 
fogadta el a módosítást.

Sződ-Keszeg-Csörög In-
tézményfenntartó Társulás 
Közoktatási Esélyegyenlősé-
gi Programját szakértő bevo-
násával készítette el a társu-
lás. A program szükséges az 
EU-s pályázatok benyújtásá-
hoz, a képviselők megismer-
ték és elfogadták azt. Mint az 
intézményfenntartó társulás 
gesztorönkormányzata, a sző-
di képviselő-testület tudomá-
sul vette a keszegi tagóvodá-
ban egy fő létszámleépítését.

Ezt követően a polgármes-
ter zárt ülést rendelt el, melyen 
a Nevelek leválásával kapcso-
latos határozatot hozták meg. 
A két önkormányzat peren kí-
vüli egyességet kíván kötni 
egymással, az álláspontok egy-
re közelebb kerülnek. A zárt 
ülésen egy újabb ajánlat meg-
tételéről született döntés.

A május 24-i képviselő-tes-
tületi ülés az Együtt a Gyer-
mekekért Gyermekjóléti és 
Családsegítő Szolgálat 2011. 
évi munkájáról szóló beszá-
molóval kezdődött. A szolgá-
lat képviselője egészségügyi 
okok miatt nem tudott meg-
jelenni az ülésen, így a képvi-
selők a felmerült kérdéseik-
re írásban kaptak választ, de 
ezek nem befolyásolták a be-
számoló elfogadását. Az ezt 
követő határozat értelmében 
a gyermekjóléti feladatokat az 
önkormányzat társulás keret-
ében látja el, melynek gesztora 
Váchartyán. A Magyar Állam-
kincstár normatíva-felülvizs-
gálatkor észlelete, hogy a szol-
gálat 2009-ben nem rendelke-
zett egész évre vonatkozó ér-
vényes működési engedéllyel, 
így a társulásnak visszafi zeté-
si kötelezettsége van. Mivel a 
feladat ellátása megtörtént, az 

érintett önkormányzatok vál-
lalták a rájuk eső összeg felé-
nek megfi zetését, fennmaradó 
összeget a szolgálat vállalta.

A Sződ Községért Köz-
alapítvány tagjai ezen az ülé-
sen nyújtották be írásban le-
mondó nyilatkozatukat. A kö-
zség javát szolgáló alapítvány 
munkáját évekig segítették. A 
testület – megköszönve Sza-
bados Ferenc elnök, Floch-
né Madarász Beatrix titkár, 
Mikó Mihályné, Tarcsáné Ka-
tona Marianna és Dinka Lász-
lóné tagok eddigi munkáját – 
május 31. napjával elfogadta a 
közalapítvány kuratóriumának 
lemondását, majd a képvise-
lők megismerkedtek az alapít-
vány új kuratóriumának tagje-
löltjeivel. A bemutatkozást kö-
vetően Gál-Borus Lászlót el-
nökké, Barabás Beátát titkár-
rá, Gál-Borus Éva Katalint, 
Onodi Attilát és Almási Krisz-
tiánt taggá választotta a képvi-
selő-testület. A közalapítvány 
felügyelőbizottsága elnökének 
Bogdán Gyöngyvért, tagjai-
nak, Horváthné Laczkó Dórát 
és Horváth Lászlót választotta 
meg a testület.

Az óvoda vezetője kérel-
mezte a képviselő-testülettől, 
hogy az óvodai csoportlétszá-
mot 31 főben határozzák meg, 
3 év alatti gyermekek felvéte-
lére csak az óvodabővítés el-
készülte után adjon lehetősé-
get. A képviselők egyhangúan 
megszavazták az óvodavezető 
kérelmét.

A következő napirendi 
pontban a pénzügyi és ügy-
rendi bizottság 2011. évi mun-
kájáról szóló – Papp István el-
nök úr által előterjesztett – be-
számolót fogadta el a testület.

A 2012. évi Falunapon át-
adandó kitüntetések adomá-
nyozására a díszpolgári rende-
letben foglaltak szerint ad-hoc 
bizottságot választott a testü-
let a tagjai közül. A bizottság 
a július 1. napjáig beérkezett 
ajánlások alapján javaslatot 
tesz a képviselő-testület felé a 
díjazottak személyére, döntést 
a júniusi testületi ülésen hoz-
nak. A bizottság tagjai: Puskás 
Szilveszter elnök, Erdélyi Ba-
lázs és Juhász István.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Tisztelt Ünneplő Közösség!

Néhány lelkes sződi embernek 
köszönhetően, pár évvel ez-
előtt először, ma pedig már azt 
hiszem, kimondhatjuk, hagyo-
mányosan megemlékezünk a 
nagy háborúkban elesett em-
bereinkről, hőseinkről. Az ön-
kormányzat rendezésében a 
helyi katolikus közösség, mint 
többségi közösség, felekezetre 
való tekintet nélkül mise kere-
tein belül imádkozik a két em-
lékmű oldalán olvasható haj-
dani sződi polgárokért. 

Mikor belegondolok az 
időnként keserű magyar törté-
nelmünk viharos éveibe, én is 
meghatottan gondolok a hazá-
jukért életüket adó halottaink-
ra, de én most a hozzájuk kap-
csolódó más dolgokról és sze-
mélyekről is szeretnék meg-
emlékezni.

Az első világháborút meg-
előző időszak, szinte előre-
vetítette a magyarság trianoni 
békediktátummal történő sár-
ba tiprását. Megjelentek olyan 
politikai erők, melyeknek a 
haza fogalma csak azért volt 
fontos, hogy annak emlegeté-
sével a nemzetközileg kialaku-
ló hálózatukat ezzel le tudják 
fedni, el tudják némileg takar-
ni az igazi céljukat: Magyaror-
szágot, mint mintaszerű gaz-
dasági, társadalmi egységet 
megtestesítő államot eltakarí-
tani az útból, számottevő ere-
jét szétdarabolni és egy idegen 
eszme hordozójává tenni. A 
nagyhatalmak törekvései talál-
koztak ezzel az irányzattal, hi-
szen a nagyhatalmak nem sze-
retik az erős versenytársakat, 
az önálló és önfenntartó álla-
mokat. Az első nagy világégés, 
melyben a mögöttem lévő em-
lékműre felrótt sződiek a vé-
rüket adták hazájukért, Ma-
gyarország teljes szétdarabolá-

sát hozta. Holnap lesz 92 éve, 
hogy Párizs mellett, a könyör-
telen nagyhatalmak egy ránk 
erőltetett békeszerződéssel 
hosszú időre megpecsételték 
Magyarország sorsát és a ha-
tárokon kívül rekedt magyar-
jaink millióinak sorsát. Saj-
nos jeleket találhatunk a mai 
világpolitikai, európai politi-
kai törekvésekben, olyan jele-
ket, mintha láthatatlan kezek a 
második Trianont készítenék 
elő Magyarország számára, de 
most fegyverek nélkül. Remél-
jük, az új idők hétköznapi ma-
gyar hősei, nem hagyják, hogy 
így legyen. 

Tisztelt Emlékező 
Lakótársaim!

A második nagy világégés sem 
kerülte ki Sződöt, nem hagy-
ta sorsát érintetlenül. A falu-
ból számos embert besoroz-
tak és hadba állítottak a haza 
védelmében, akik közül sokan 
nem térhettek soha többé visz-
sza szülőhelyükre. Amíg a grá-
nit emlékmű a templom mö-
gött hordozza neveiket, min-
dig tudunk rájuk emlékezni.

Azonban történt Sződön 
az orosz megszállás során egy 
esemény, amit nekem, mikor 
még Tabánban laktunk, csak 
úgy emlegettek az idősebb 
emberek, hogy a „szörnyűsé-
ges éjszaka”. 

Még az elmesélésekkor el-
képzeltem és még néha, most 
is a fülembe hasítanak a megy-
gyalázott lányok, asszonyok 
menekülése közbeni sikol-
tások. Még most is vizioná-
lom a faluban lezajló, a min-
den korlátot felborító, korlát-
lan hatalomban tobzódó kato-
nák által végrehajtott hajtóva-
dászatot az ártatlan leánykák, 
a dolgos asszonyok és a tisz-
tes korú nagymamák után, míg 

Hősök Napja
Sződ Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2006-
tól emlékezik meg a polgármesteri hivatal melletti téren a 
két világégés helyi áldozatairól. A hat éve már ismét gondo-
zott, szép téren az 1939 óta álló unikális Hungária Istenasz-
szonya (egyéb elnevezései: Hunnia, Hungária) szobra előtt 
szabadtéri szentmisével, koszorúzással, Heinczinger Mik-
lós és helyi caritas egyesület szereplésével – a trianoni dik-
tátum aláírásának 92. évfordulója előtti napon - emlékez-
tünk az elhunytakra. Lapunkban Puskás Szilveszter alpol-
gármester úr ünnepi beszédét adjuk közre olvasóinknak.
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Június 18. – augusztus 12.

Hétfő:
12.30-14.00 Sződliget 
14.30-15.30 Sződ
Kedd:
13.30-15.00 Sződliget 
Szerda:
11.30-12.30 Sződ,
tanácsadás – védőnővel 
egyeztetett időpontban
13.00-14.30 Sződliget
Csütörtök: 
10.30-11.30 Sződliget 
12.00-13.00 Sződ 
Péntek: 
8.00-9.00 Sződliget,
tanácsadás
9.00-10.00 Sződliget,
betegrendelés

Rendel: dr. Bíró Emőke 
Tel.: 30/222-0307 
Rendelő: 27/352-543 

Augusztus 13.
– szeptember 7.

Hétfő: 
12.30-14.00 Sződliget
Kedd: 
13.30-15.00 Sződliget
Szerda:
13.00-14.30 Sződliget
Csütörtök:
10.30-11.30 Sződliget
12.00-13.00 Sződ
Péntek: 
8.00-9.00 Sződliget,
tanácsadás
9.00-10.00 Sződliget,
betegrendelés

Rendel: dr. Kicsiny Emese
Tel.: 20/962-8876
Rendelő: 27/352-543

Nyári gyermekorvosi
rendelési idő 

június 18. – szeptember 7.

az aggódó férfi akat fegyverek-
kel kényszerítették a falun kí-
vüli helyre, ahol végig kellett 
hallgatniuk a szörnyű éjszaka, 
máig ható hangjait.

Talán vannak, akik azt gon-
dolják; minek erről beszélni. 

Kell erről beszélni. Sze-
memben ők is hősök, ugyan 
nem az életüket adták a hazá-
ért, de megszenvedték a ha-
zánkra rátörő zabolátlan el-
lenség jelenlétét. Évekig, évti-
zedekig csak suttogva beszél-
hettek az eseményről, hiszen 
a barbár tettet végrehajtott 

nagyhatalom magyarorszá-
gi kiszolgálói nem engedték, 
hogy nyíltan megemlékezve 
beszéljünk róla. Végre szakít-
suk fel lelkünkben az évtize-
dek alatt gúzsba kötött emlé-
kezést és mikor nevesített hő-
seink emlékhelyein elhelyez-
zük az emlékező virágainkat, 
gondoljunk a névtelen szen-
vedő, hétköznapi hőseinkre is.

Köszönöm a megtisztelő fi -
gyelmüket!

(Az ünnepségen készült fotókat la-
punk 2. oldalán találják.)

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 
2134 Sződ, Dózsa György út 216. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu). 
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Kolumbán Attila, 
Boros Attiláné, Kemenczeiné Rácz Magdolna, Erdélyi Balázs, Papp István, Mészáros Ágnes. Tördelés: Aletheia Multimedia 
Kft. Nyomda: Multiszolg Bt., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat június 13-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója téli számának lapzártája 2012. szeptember 17-én 
(hétfőn) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@invitel.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink fi gyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befi zetni. 

Bruttó hirdetési díjaink 2012-ben: egy oldal fekete-fehér 15.000,- Ft, egy oldal színes 30.000,- Ft, fél oldal fekete-fehér 7.500,-
Ft, fél oldal színes 15.000,-Ft, negyed oldal fekete-fehér 3.750,-Ft, nyolcad oldal fekete-fehér 1.875,-Ft.I
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Hálószövés
a hunyadis
falak között
„Ne halat adj, hanem hálót… Ha halat adsz 
az éhezőnek, aznap megmented az éhezéstől. 
Tanítsd meg őt halászni, és örök életre jóllakott 
lesz. Ne halat adj, hanem hálót!”

Mire az újság ezen száma meg-
jelenik, az iskolások már javá-
ban a vakáció napjait élik.

Arra vállalkozom ebben az 
írásban, hogy a 2011/2012-
es tanévre visszatekintek, és 
a leglényegesebb programja-
ink közül megemlítek párat. 
Ha minősíteni szeretném, azt 
mondhatnám, átlagos tanévet 
hagytunk magunk mögött. Mit 
jelent ez nálunk? Már év ele-
jén kitűzzük a céljainkat, hoz-
zárendeljük a rengeteg felada-
tot, és meg is oldjuk őket. Ese-
ménynaptárunk gazdag volt. 
Játszóteret hoztunk létre kis-
diákjainknak, új ablakokat ka-
pott az intézmény, így sokkal 
tetszetősebb lett a külseje.

Zavartalanul folyt egész év-
ben a nevelő-oktató munka. 
Rendezvényeink színvonala-
sak voltak, de úgy gondolom, 
ezt nem csak megszokták tő-
lünk, hanem el is várják. So-
kat jelent, hogy a Faluház át-
vette a közművelődési felada-
tok nagy részét. Így mi is job-
ban tudunk fi gyelni a nevelés-
re-oktatásra.
„Legalább annyira kell törődnünk azzal,
hogy hogyan tanítunk, mint amennyire 
korábban azzal törődtünk, hogy mit 
tanítsunk.” – John Bruer

Sokszor hangzik el felnőttek, 
idősebbek szájból: „bezzeg a 
mi időnkben…” Őket nevez-

zük X generációnak, akik po-
roszos tekintélytiszteletben 
szocializálódtak.

Tanári karunk szemléletileg 
is halad a korral. Bár az X ge-
neráció küzd a Z generációval 
(általános iskolai korosztály), 
de hatékonyan vesszük az aka-
dályokat. Miért is sikerül ez is-
kolánkban? Mert tisztában va-
gyunk azzal, hogy az élmény-
pedagógia módszereivel jobb 
eredmény érhető el ma. Mit 
is jelent ez? Ez a pedagógia a 
közvetlen tapasztaláson ala-
pul, és a tanuló aktív cselek-
vésén keresztül fejleszt. Tehát 
röviden: tapasztalati tanulás. 
Semmi esetre sem kell mind-
ennek tökéletesnek lennie, de 
nagyszerűen kell a módsze-
reket váltogatni. Támaszkod-
ni kell a számítástechnika adta 
lehetőségek kihasználására, a 
kooperatív tanítási lehetősé-
gekre, a projektpedagógiai ele-
mekre. Iskolánkban a projekt-
módszert több éve használjuk.

Idén kiemelkedő nagy vál-
lalkozásunk a Váci Vagány Vá-
rosjárás címet kapta. Diákja-
inkkal több napra elhagytuk 
az iskola épületét, és a gyö-
nyörű barokk főterű városról 
és nevezetességeiről a hely-
színen szereztek sok-sok is-
meretet tanulóink. Mondhat-
nám: tapasztalva tanultak. Ide-
genvezetők segítették a taná-
rok ismeretterjesztő munká-
ját. A gyerekek izgatottan ol-
dották meg a versenyfeladato-
kat. Ezeken a napokon Vác a 
sződi iskolásoktól volt hangos. 
Szinte a város minden pontján 
fellelhetőek voltak.

Tudni kell, hogy közben 
minden tantárgyból kaptak is-
meretet, csak nem a hagyomá-
nyos „ülj a padban és fi gyelj” 
módszert használtuk. A szá-
monkérésnél látszódott, hogy 
kitűzött célunkat elértük. A di-
ákjaink nem fogják elfelejte-
ni az így megszerzett ismere-
teket.

Természetesen ehhez szük-
ség volt a szülőkre is, akik se-
gédkeztek a „tele-kocsi” ak-
ciónkban. Mindig hangsúlyo-

zom, hogy eredményt csak a 
szülőkkel közösen tudunk el-
érni.

A nem hagyományos isme-
retterjesztő módszerek közé 
tartozik az erdei iskolai oktatás 
is. Idén is éltünk ezzel a már 
bizonyítottan jó technikával. 
Diákjaink Királyréten és Vi-
segrádon, a természet ölén ta-
nulták a biológiai, kémiai, ma-
tematikai, egészségtani, etikai, 
irodalmi és sorolhatnám to-
vább milyen ismeretet. Az is-
meretek mellett számos kom-
petenciájuk fejlődött: a társas 
együttléttől kezdve az empá-
tia és tolerancia, az önismereti 
és még számtalan más terület.

Természetesen van, ami-
kor a már jól bevált és kissé 
konzervatívabb módszer ve-
zet eredményre. Ezért is ha-
tároztuk el, hogy az idei évtől 
a 8. osztályosok vizsgáztatásá-
val mérjük a kimeneteli ered-
ményt. Ez nagyon jó ötletnek 
bizonyult. 4 napon keresztül 
folyt a vizsgáztatás vizsgabi-
zottságok előtt. Ünnepi öl-
tözetben, tételhúzást köve-
tően adtak számot tudásuk-
ról ballagó diákjaink. Küzdöt-
tek ők is és küzdöttek a taná-
rok is. Mindenki rettentő fá-
radtan hagyta el az iskolát. Aki 
nem tudott szóban bizonyíta-
ni, az a negyedik napon írásbe-
lizett. Az eredmények változó-
ak lettek. Voltak kiválóak, jók, 
közepesek és olyanok is, akik 
még nem feleltek meg a köve-
telményeknek. Ők augusztus-
ban visszajönnek, és újra szá-
mot adnak tudásukról.

Reméljük, akkor már sikere-
sek lesznek, és mehetnek a kö-
zépiskolákba. Egyébként min-
denkit felvettek a kiszemelt 
középfokú iskolákba.

Túl vagyunk a 7. osztály-
ban már hagyománynak szá-
mító próbanyelvvizsgán. Az 
idei hetedikeseket meg kell di-
csérni, mert szinte kivétel nél-
kül szépen felkészültek. Volt, 
aki izgult, és volt, aki egészen 
rutinosan vizsgázott.

A fentiek bizonyítják, hogy 
tanítványainkkal nem csak az 

élet napos oldalát ismertetjük 
meg, hanem a versenyszelle-
met is fejlesztjük, és többszö-
rösen állítjuk őket megméret-
tetés elé is.

Mondhatnám, nem az életre 
neveljük őket, hanem már él-
jük az életet.

Ennek a folyamatnak min-
den percét okosan kell felhasz-
nálni, és ez nagy felelősséget 
ró az X generációra. Az ő böl-
csességük határozza meg a Z 
és Y generáció életképességét.

Lámpásnak kell lennünk! 
Az utat úgy kell megvilágíta-
nunk, hogy az utánunk követ-
kező generációk ne tévedhes-
senek el. Az internet sok isme-
retet nyújt, de nem szabad el-
felejteni: a gép nem érez - ro-
bot. Nem üt a kezedre, nem is 
ad egy pofont sem. Érzelem 
nélkül pedig az ismeret csak 
egy hideg maszlag. Az ismere-
teket az emberi szív tölti meg 
érzelemmel, és ezáltal változik 
át minden értelemmé.

Végezetül egy kedves törté-
nettel zárom mondandómat. 
A mai napomat egy harmadik 
osztályos kislány szavai már 
korán reggel bearanyozták. 
Pedagógusnapra Róth Márta 
szavaival köszöntött:
„Kezedbe teszem a Könyvet,
hogy vezessen a sűrű ködben.
Kezedbe teszem az átlátszó kristályt,
hogy lásd a szépet, keresd a tisztát.
Kezedbe teszem a gyertyalángot,
világíts annak, aki bántott!
Kezedbe teszem a szőtt takarót,
takard be az árván fázót!
Kezedbe teszem a fénylő kulcsot,
hogy meleg legyen, és várjon az otthon.
Indulj hát, s hívd magaddal a gyerekeket,
hogy kezükbe tehesd a szeretetet.”

Igen, ebben benne van min-
den lényeges. Az X és Z, vala-
mint az Y generáció (egyetemi 
és főiskolás kor) csak egyet-
len nyelvet tud közösen értel-
mezni, úgy hívják: szeretet. A 
mi tantestületünk által megfo-
galmazott pedagógiai progra-
munk alaptétele:
„Ne a tantárgyadat tanítsd,
hanem a gyereket!”
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Ezekkel a szavakkal be is feje-
zem gondolataimat. Az újság 
hasábjain is megköszönöm 
kollégáim és munkatársaim lel-
kes és lelkiismeretes munkáját. 

Köszönöm a szülőknek, 
hogy igazi segítőtársaink vol-
tak a 2011/2012-es tanévben 
is. Köszönöm Hertel László 
polgármester úr és a képvise-
lő-testület támogatását.

Végezetül a sződi hunyadi-
sok nevében kívánok minden-
kinek kellemes, napsütésben 
bővelkedő, de hűsítő esőben is 
részesülő nyarat!

Günther Erzsébet
igazgatónő

A költészet napja 

„A vers néma. Adj neki hangot. A vers a 
könyvben halott. Keltsd életre. Mi a sza-
valás? A vers föltámasztása papírsírjá-
ból. Ez a kor néma. Hangtalanul olvas, 
hangtalanul ír. Az ősi közlőforma azon-
ban a szó volt. Ezt ösztönösen érezzük, va-
lahányszor verset szavalnak. Ünnepi bor-
zongás fut át rajtunk, hogy a szóval, mely 

a könyvben térbeli életet élt, az időben talál-
kozunk. Ezáltal válik a költészet igazán 
időbeli művészetté.”
Kosztolányi Dezső
A szavalóverseny nyertesei:
1-2. osztály
I. Kálmán Kata (1. o.)
II. Vörös Laura (1. o.)
III. Hertel Szófi a (1. o.)
3-4. osztály
I. Dalnoki Fanni (4. o.)
II. Menyhárt Gellért (3. o.)
III. Gál Dávid (4. o.)
5-6-7-8. osztály
I. Dalnoki Adrienn (8. o.)
II. Hárs Anna (5. o.)
III. Czinege Petra (8. o.)

Különdíj
Késmárky Tímea (6. o.), Czi-
nege Eliza (8. o.), Lakatos 
Dina (5. o.)

Váci Vagány Városjárás

Tanulságok, gondolatok egy-
egy mondatban:
„Nagyon jó volt a kirándulás, de a játszóté-
ren éreztük a legjobban magunkat.” (1. o.)

„Örülünk, hogy megismerhettük Vácot, 
mert sok mindent megtanultunk a Kőka-
puról.” (2. o.)
„Nagyon jól éreztük magunkat, remél-
jük, hogy ezután sosem tévedünk el Vá-
cott.” (3. o.)
„A hetedikesekkel felfedeztük, hogy milyen 
jó helyek vannak Vácott.” (4. o.)
„Jót versenyeztünk, és valószínűleg mi vol-
tunk a leghangosabbak. ” (5. o.)
„Jó volt az osztálytársakkal közösen fel-
adatokat megoldani, és sokat hülyésked-
ni.” (6. o.)

„Végre nem a padban ülve tanultunk! Ne-
künk ez tetszett a legjobban.” (7. o.)
„Mi nyertük a váci vetélkedőt, úgyhogy mi 
éreztük magunkat a legjobban.” (8. o.)

Mathias Rex
Agy- és Lovagi Torna

Nagy várakozás előzte meg 
a középkori hangulatot idé-
ző megmérettetést, amin a 3. 

Sződiek Híradója – 2012.  nyár Oktatás-nevelés – Iskola

A költészet-napi szavalóverseny résztvevői

Váci Vagány Városjárás

Költészet-napi szavalóverseny

Váci Vagány Városjárás

A Föld-napi vetélkedő nyertesei

A föld napi vetélkedő nyertesei 
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és 4. osztályosok vettek részt. 
Megtanulhatták az ifjú lova-
gok és udvarhölgyek, mi ke-
rülhetett Mátyás király asztalá-
ra, összemérhették ügyességü-
ket és erejüket, kvíz-kérdések-
ben mutathatták meg lelemé-
nyességüket.

Gombai Erzsébet
pedagógus

A győztes csapatok:

I. Mátyás főurai (4. o.)
II. Humanisták (3. o.)
III. Mátyás lovagjai (4. o.)

Tánctalálkozó Május 11-én sokak örömére 
ismét megrendeztük a már ha-
gyományosnak számító Tánc-
találkozót. A sződiek éppúgy 
lelkesen készültek eme jeles 
eseményre, mint a környező 
településről érkező fellépők. 
Több műfaj táncosai képvisel-
tették magukat magas színvo-
nalon a néptánctól a latin tán-
cokon át a hip-hopig, emléke-
zetes délutánnal kedveskedve 
a vendégeknek.

Ezúton is köszönet a szer-
vezőknek és a fellépőknek! Ta-
lálkozzunk jövőre is!

Helembai Tímea

Oktatás-nevelés – Iskola Sződiek Híradója – 2012.  nyár

Föld napi szemétszedés

Föld-napi szemétszedés

Mathias Rex Agy- és Lovagi Torna

Mathias Rex Agy- és Lovagi Torna

Balesetvédelmi oktatás

Balesetvédelmi oktatás

Anyák napja

Anyák napján

Anyák napján

Tánctalálkozó
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Erdei iskolák

„Május 16-án elindultunk ha-
jóval a Mogyoróhegyi Erdei 
Iskolába. Suhant a hajó a Du-
nán. Megérkeztünk, leszáll-
tunk és felsétáltunk a szállás-
hoz. Ott kiválasztottuk a háza-
kat, szobákat és kipakoltunk. 
Elmentünk túrázni. Amikor 
felérkeztünk a várba, belép-
tünk a kapun, láttuk, milyen 
magasan vagyunk. Megnéztük 
a viaszszobrokat és azt, ho-
gyan vadásztak régen az em-
berek. Meglestük a lovagokat, 
végül visszaindultunk. Finom 
vacsora várt minket. Vissza-
mentünk a házakba és lefeküd-
tünk aludni. Másnap felkel-
tünk, felöltöztünk, elmentünk 
reggelizni. Ebéd előtt madár-
gyűrűzés, íjászkodás várt ránk. 
Erdőismereten vettünk részt, 
majd vacsoráztunk. Este tüzet 
gyújtottunk, mellette vicceket 
meséltünk. Fél 7-kor keltünk, 
reggeliztünk, lementünk a ját-
szótérre. Komppal keltünk át 
a túlsó partra, és vonattal ha-
zazakatoltunk.”

Hárs Róza 
3. osztályos tanuló

Our English Exam

My class had an English exam 
last week. The exam wasn’t 
very diffi cult. The exam was 
on Friday, on the fi rst of  June, 
and it started at eight o’clock. 
Before the exam we read the 
English exercise-book.

During the exam, we choo-
sed a topic. We had some min-
utes for writing about our to-
pics. After that we had to tell 
the teacher about our topics. 
When we fi nished our exam, 
we waited for the marks and 
diplomas.

When we got our marks, we 
were very quiet.
Bari Krisztina, Garad Ágoston

7. osztályos tanulók

Továbbtanulás

Iskolánk minden tanulója sike-
res felvételi vizsgát tett. 

Gimnáziumba 4, szakkö-
zépiskolába 13, szakiskolába 
12 diákunk nyert felvételt. Ta-
nulmányaik folytatásához sok 
sikert kívánunk!

Márgusné Czinege Tünde 
pályaválasztási felelős

Hunyadi-díj

A 8. osztályosok közül három 
tanulót tüntethettünk ki Hu-
nyadi-díjjal:
Czinege Elizát, Czinege Petrát 
és Dalnoki Adriennt.

Gratulálunk!

Alapítványi hírek

Sződ Község Iskolai Oktatá-
sáért Közalapítvány kuratóri-
uma kellemes nyári pihenést 
kíván minden kedves támoga-
tójának. Ősszel megkezdtük a 
játszótér bővítését. Az ehhez 
nyújtott segítségüket ezúton 
is tisztelettel megköszönjük 
Önöknek.

Nyári tábor

Augusztus 27-31. – Színek ut-
cája, rajztábor Kalácskáné Pá-
linkás Piroska vezetésével

(A tábor megfelelő létszámú jelent-
kezés esetén indul csak. A szülők 
erről körlevélben részletesen értesül-
tek.)

Erdei iskola

Angolvizsga

Bábosaink

Bábszakkör
A sződi ovisok voltak bábosaink leghálásabb közönsége. 

Év végi vizsga

Hunyadi-díjasok
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A költészet napja

Napokon keresztül lelkesen 
készültek óvodásaink a köl-
tészet napja alkalmából a Fa-
luházban megrendezett vers-
mondásra. A kisebbek közös 
verssel, mondókázással lepték 
meg a lelkes közönséget, a na-
gyobbak már párban vagy hár-
mas-négyes csoportban sza-
valtak. Akik szeptembertől 
már iskolások lesznek, azok 
pedig büszkén, önállóan adták 
elő verseiket. Köszönjük a le-
hetőséget, hogy megmutathat-
ták tudásukat az óvodások is, 
és a süteményt, amit megérde-
melten, munkájukért kaptak.

Népi játszóház

Amikor elmeséltük a gyere-
keknek, hogy hétfőn újra népi 
játszóház lesz, a nagyobbak 
már ujjongtak, a kicsik pedig 
érdeklődve várták. 

Ismét nagyon ötletes ügyes-
ségi játékokkal próbálhatták ki 
tudásukat. Most már ismer-
nek minden játékszabályt, így 
kedvükre válogathattak, mikor 
melyikkel játszanak.

A meghívott keszegi óvo-
dások először csodálkozva fi -
gyelték, hogy akárhová lép-
nek, „játékba ütköznek”, de 
nem kellett nekik sem sok idő, 
hogy jól érezzék magukat. A 
nap elengedhetetlen kellékei 
az ugrálóvárak voltak, melyek-
nél érdekes módon nem oko-
zott senkinek gondot a cipő-
fűző!? A hangulatot fokozta, 
hogy arcfestéssel más bőrébe 

bújhattak, így a máskor bátor-
talanabbak, most sárkány, tig-
ris, gepárd képében sikítozva 
futottak az udvaron.

Hétfő délután nem kellett 
senkit álomba ringatni, együtt 
szuszogtak a pillangók és a pó-
kemberek is.

Ismét kirándultunk!

Kedvezett számunkra az idő-
járás, mert csak akkor szemer-
kélt az eső, mikor a buszon ül-
tünk. Mire megérkeztünk a re-
pülőtérre, már szép idő – és 
szirénával felszerelt felvezető 
autó – fogadott minket.

Több gyermek mesélte lel-
kes izgalommal, mikor, miért, 
hova utazott már repülőgép-
pel, és volt, amelyik azt is meg 
tudta mutatni, hogy melyikkel.

Még a buszon ülve néztük 
végig a fel-le szálló pályákat, 
a hangárokat, a hosszú sorban 
védő kerítést,  jelző lámpákat, 
az utasokat szállító kis buszo-
kat...

A tűzoltóság épületéhez ér-
kezve jött a meglepetés: elő-
ször bemutatót láthattunk, ho-
gyan oltják a tüzet, ha valójá-
ban gond van, majd minden 
gyermek egyenként kipróbál-
hatta, a nagy teljesítményű víz-
ágyút, melyet egy karral indít-
hattak a modern tűzoltó autó-
ból!

Ezek után végigvezet-
tek minket az egész épületen, 

megnézhettük hogyan csúsz-
nak le a tűzoltók a rúdon, ha 
riasztás van. Beülhettünk min-
den ott várakozó autóba, egy 
feltétellel: ha meghalljuk a ri-
asztást jelző csengőt, minden-
kinek egy adott helyre kell hú-
zódnia, hogy ne akadályozzuk 
a munkát.

Érdekes reakciókat válltott 
ki a gyermekekből, amikor a 
kerítéssel körbezárt akadály-
pályán tehették próbára tudá-
sukat. Mint megtudtuk, ezen 
a pályán teljes felszereléssel, 
egymást segítve, hőségben és 
füstben kell megtalálniuk a ki-
vezető utat az itt gyakorlato-
zóknak. Természetesen gyer-
mekeink mindezt hő- és füst-
hatás nélkül hajthatták vége.

Sok újat tudtunk meg a tűz-
oltóság munkájáról, és ehhez 
nagyban hozzájárult Lukács 
Tibor és Lukácsné Pazsitka 
Szilvia szülők segítsége. Kö-
szönjük nekik ezt a jól meg-
szervezett napot!A költészet napján

Népi játszóház az óvoda udvarán

Népi játszóház

Reptéri kiránduláson

Reptéri tűzoltóbemutató
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Kirándulás a Nőtincsi 
Sehol-szigetre

Elérkezett május 24-e, a Süni 
és a Pillangó csoportosok ki-
rándulónapja. A gyerekek há-
tizsákkal felszerelkezve, izga-
tottan jöttek óvodába. Rövid 
utazás után megérkeztünk az 
élményparkba, és előkerültek 
a nasik és üdítők, amiket egy 
gyönyörű, fából készült ebéd-
lőben fogyasztottunk el. Jó-
ízűen kínálgatták egymást a 
gyerekek.

Bebarangoltuk a park terü-
letét, megnéztük az állatokat 
(alpakát, lámát, pulykát, ba-
romfi családot, csacsit), a lo-
vak istállóját, a lószerszámo-
kat, és azt, hogyan készítik elő 
a lovagláshoz az állatokat. Na-
gyon tetszett a gyerekeknek az 
indián sátortábor, ahol iskolá-
sok táboroztak. Jót játszhattak 
a műkutyákkal, ültek királyi 

trónon, sárkányon. Lokomo-
tív vonattal elutaztunk a nő-
tincsi tóig, gyönyörű tájakon 
hegyre fel-le. Élvezték, ahogy 
együtt mondókáztunk: „Megy 
az út, megy az út, kanyarog a 
vonatút. Emelkedő, emelkedő, 
lejtő-lejtő…”

Visszatérve a kiinduló he-
lyünkre megebédeltünk, fa-
gyiztunk. Bár az idő hol ború-
sabb, hol naposabb volt, sze-
rencsére csak átfutó zápor za-
varta meg a játékot. Itt a gyere-
kek másztak, csúszdáztak, kör-
hintáztak, lovacskáztak. 

Nagyon sok élménnyel eltel-
ve, alaposan elfáradva érkez-
tünk haza. Ezt az élménypar-
kot szívesen ajánljuk a szülők-
nek is, mert gyönyörű környe-
zetben, jó körülmények között 
lehet a szabadidőt haszno-
san eltölteni. Lehetőség van a 
gyermekek számára különbö-
ző kézműves technikák megis-
merésére is.

Mesehajó és budai vár

Ebben a tanévben már ne-
gyedszerre indultak útnak a 
Méhecske és Katica csopor-
tos gyerekek. Év végi kirándu-
lásunk egy egész napos prog-
ram volt Budapesten. Délelőtt 
bábelőadást nézhettünk a Me-
sehajón, mely lehorgonyoz-
va várt minket a Dunán.  Ezt 
követően  ellátogattunk a bu-
dai várba. Itt Cseresznye bo-
hóc kalauzolt minket, és ér-
dekes történeteket mesélt Má-
tyás királyról, és a várban lévő 
műemlékekről. Olyan gyor-
san telt el a nap, hogy hazafe-

lé volt, aki megkérdezte: „Al-
szunk még ebéd után az ovi-
ban?” – ekkor már 16 óra volt. 
Szép emlékekkel tértünk haza 
erről a kirándulásról is.

Tánctalálkozó

Idén Veresegyház adott ott-
hont a Pest Megyei Óvodások 
Néptánc-találkozójának, ahol 
természetesen a mi óvodánk 
is képviseltette magát. A sződi 
Mária Magdolna Karitász cso-
port által készített népviseleti 
ruhákban óvodásaink lakodal-
mas jelenetet adtak elő. Nagy 

Kirándulás Seholszigetre

Kirándulás Seholszigetre

Év végi kirándulás Budán – a Halászbástyánál

Év végi kirándulás Budán – a Mátyás-kútnál

Néptánctalálkozó
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sikerüket tapssal jutalmazta a 
közönség, a szervezőktől pe-
dig kerámia nyakbavalót ka-
pott minden fellépő gyermek.

(A pillanatképek.hu oldalon 
szebbnél szebb képeket láthat-
nak az érdeklődők Lethenyi 
László jóvoltából.)

A Föld napja

Idén is – mint minden évben  
– virágültetéssel ünnepeltük 
a Föld napját.  Óvodásaink 
szebbnél szebb virágokat hoz-
tak a hét folyamán, és kíván-
csian várták, az ő viráguk va-
jon hol díszeleg majd.

Ahhoz, hogy óvodánk ud-
vara még szebb legyen, renge-
teget segítettek. Volt, ki ren-
dezgette a virágokat szín és 
fajta szerint, akadt erős fi ú, ki 
a locsolókannát cipelte, lelkes 
lányok, kik betették a virágo-
kat a helyükre, és segítőkész 
legények, kik a földet adagol-
ták. Természetesen minden 
virágnak meglett a maga he-
lye, és óvodásaink délután már 
büszkén mutogatták szüleik-
nek a „virágba borult” óvodát.

Rajzpályázat

A DMRV Zrt. Víz Világnapi 
Gyermekrajz-pályázatán óvo-
dánk Katica csoportosai lll. 
helyezést értek el. Jutalmunk: 
könyvutalvány és egy ajándék-
csomag (festék, ecset, színes-
ceruza), melyet gyermekeink 
már birtokba is vehettek. Kö-
szönjük a lehetőséget, hogy 
idén is megmutathattuk gyer-
mekeink kreativitását.

Májusfa-állítás

„A fi atalság tavaszi örömün-
nepe május elseje, a májusfa 
állításának ideje. A májusfa, a 
zöld ág a természet megújulá-
sának szimbóluma, és legtöbb 
esetben az udvarlási szándék 
bizonyítéka, szerelmi aján-
dék.”

Bár óvodánkban inkább a 
tavaszi örömünnep, a termé-
szet megújulása okán ápol-
juk a hagyományt, mégis igen 

gyakran hallható a 6-7 éves 
korú gyermekek szájából sza-
lagkötözés közben, hogy ki-ki-
be szerelmes... és ilyenkor ti-
tokban ők kérik a leghosszabb 
szalagot az óvónéniktől.

Látogatás a fogászaton

Esőre állt az idő, mikor fogá-
szati szűrővizsgálatra indul-
tunk. Többnyire lelkes, sétálni 
szerető gyermek mosolygott 

ránk, de volt, aki vegyes érzel-
mekkel lépett ki a kapun (és 
persze nem a gyaloglás miatt).

Aztán hamar vége lett az iz-
galomnak, hiszen egy barátsá-
gos fogorvos bácsi és asszisz-
tens néni fogadott bennünket.

Minden gyermeknek külön-
külön elmondták, milyenek a 
fogai, mire kell odafi gyelnie...
és ezeket természetesen min-
denki megjegyezte, és – remé-
lem – be is tartja az évek fo-
lyamán.

Anyák napja a
Csiga csoportban

„Kezdő” anyukaként érdek-
lődve vártam, hogyan készü-
lődik majd lányom csoport-
társaival az első óvodai anyák 
napjára. Közeledett a dátum, 
de lányomon semmi jelét nem 
láttam a izgatottságnak.

Majd megkaptam a saját ké-
szítésű meghívót és ezzel egy 
időben otthon elhangzott já-
ték közben ez a vers:
Anyukám, anyukám találd ki,
hogy az én nagy kincsem ugyan ki?
Ki más is lehetne, ha nem Te,
ültess hát gyorsan az öledbe!

Így hát izgalommal vártam a 
nagy napot. Április 26-án vég-
re elérkezett! Reggel már ké-
szülődtünk, bevittük az ün-
neplős ruhát.

Délután nagy izgalommal 
foglaltam el a helyem a szé-
pen feldíszített tornateremben 
a többi anyukával, nagymamá-
val és néhány apukával együtt. 
Miután mindenki elfoglalta 
a helyét, zenére bevonultak a 
Csiga csoport apróságai. Még 
az ünnepség előtt megfogad-
tam, hogy nem elérzékenyülök 
el, de már a bevonuláskor ki-
csordultak az első könnycsep-
pek.

Összeszedve magam, telje-
sen elbűvölve néztem a lányo-
mat és csoporttársait, milyen 
ügyesen és bátran adják elő az 
énekeket, mondókákat, verse-
ket.

A műsor végén minden-
ki megkereste saját készíté-
sű ajándékát és szaladva adta 
át anyukájának, nagymamájá-
nak. Körbenézve csak szemet 
törölgető anyukákat, nagyma-
mákat láttam.

A szív, benne lányom kézle-
nyomatával a polcon örök em-

Föld-napi virágültetés

A DMRV Víz világnapi rajzpályázatának díjkiosztóján

Májusfa-állítás az óvoda kertjében

Fogászati szűrővizsgálaton jártak az óvodások
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lék marad, és nagyon jó érzés-
sel tölt el nap mint nap.

Ezért a szép és tartalmas 
műsorért nagyon nagy köszö-
net Éva néninek, Edina néni-
nek és Viki dadus néninek!

Igaz a mondás, hogy a leg-
nehezebb, de egyben a leg-
szebb dolog édesanyának len-
ni!

Kengyeli Zita

Pedagógusnap

Köszönjük szépen az önkor-
mányzat pedagógusnapi kö-
szöntőjét, a színvonalas Márai-
estet és a bennsőséges hangu-
latú összejövetelt. Köszönjük, 
hogy munkánkat fi gyelemmel 
kísérik, megbecsülik, és nem 
feledkeznek el az ünnepnapja-
inkról sem.

Az óvodai felvételről

A 2012-13 tanévre 43 gyerme-
ket írattak be, akiknek felvéte-
le (a 3. életév betöltésekor) az 
év során folyamatosan törté-
nik.

Az önkormányzat dönté-
se szerint 3 év alatti gyermek 
felvételére nem lesz mód, csak 
abban az esetben, ha az óvo-
dabővítés elkészül. Az öt cso-
portban 125 férőhelyen 165 
gyermeket kell elhelyeznünk, 
így a következő évben min-
den csoport nagyon magas lét-
számmal indul.

A beszoktatós gyermekek 
szülei számára az első szü-
lői értekezlet augusztus 14. 
(kedd) 15 óra.

Az összevont évnyitó szülői 
értekezletet szeptember 11-
én 17 órakor tartjuk a torna-
teremben, majd azt követően 
csoportos értekezletet tartunk.

Mindenkinek kellemes nya-
rat kívánunk!

Ivókúttal bővült
az óvoda udvara

A nyári meleg időszak kez-
detére megérkezett az ivó-
kút, amely különleges él-
ményt szerzett a gyerekek-
nek. Számunkra ez nem csak 
az élmény miatt fontos, ha-
nem mert megszűnt az udva-
ron a poharas itatás, így a gye-
rekek a nagy melegben bármi-
kor szükségleteik szerint ivó-
vízhez juthatnak.

Anyák napi előadás a Csiga csoportban

Anyák napi előadás a Csiga csoportban

Pedagógusnapon

Ha végre itt a nyár...

Az új óvodai ivókút

Ha végre itt a nyár...
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Búcsú az óvodától

Elérkezett az évzáró és bal-
lagás napja a Katica csoport-
ban. Fájó szívvel búcsúzunk, 
hiszen az a 4-5 év kellemes és 
szép emléket hagyott a gyer-
mekekben, sok barátot szerez-
tek itt maguknak.

Meghatottan ültünk és vár-
tuk a színes előadást. Az óvo-
dai hagyományt követve vi-
dám, tréfás mondókákkal egy-
bekötött, a pünkösdi király és 
királylány választásának elő-
adását láthattuk. A gyerekek 
nagy örömmel és élvezettel 
adták elő a jeleneteket.

Gyors átöltözés után kezdő-
dött el a ballagás. Elbúcsúz-
tak az őket nevelő óvó nénik-
től, dadusoktól, konyhás né-
niktől, az itt maradó társaiktól. 
Egy szál virággal a kezükben, 
tarisznyával a vállukon, még 
egyszer utoljára végig sétálva 
búcsúztak kedves óvodájuktól.

Ezúton szeretném megkö-
szönni a Katica csoportos szü-
lők nevében Puskás Szilvesz-
terné Csura néninek,  Köncse 
Antalné Móni néninek és Ke-
menczeiné Rácz Magdi néni-
nek a kiemelkedő munkájukat, 
fi gyelmüket, szeretetüket, Vo-

lentics Piroska néninek sok-
sok türelmét, törődését.

Egy anyuka

„Tudom, hogy mostantól ezerszer újra 
át fogom élni az együtt töltött napo-
kat, hallani fogom a nevetésedet, lát-
ni fogom az arcodat, és érezni fogom, 
ahogy megölelsz. Minden hiányozni 
fog, jobban, mint képzelnéd”  
Nicholas Sparks

Búcsúzunk 30 ballagó nagy-
csoportosunktól!

Nekik, minden óvodásnak és 
családjuknak vidám, boldog 
vakációt kívánok az óvoda 
dolgozói nevében.

Puskás Szilveszterné
óvodavezető

Nyári óvodai ügyelet

Óvodánk július 2-31-ig  zárva tart.
Június 11-30-ig, valamint augusztus 1-17-ig

ügyeleti időszakot tartunk.

Könyvtári 
hírek
A sződi könyvtárba az utol-
só negyedévben sok tanuló és 
felnőtt iratkozott be. A könyv-
tár bensőséges hangulata, a 
könyvek különleges varázsa, 
illata ebben a negyedévben is 
otthont adott két nagyszerű 
rendezvénynek. A programok 

kronológiai sorrendben állja-
nak most itt:

Április 4.
Az óvodai nagy csoport újra 
ellátogatott a Faluház könyv-
tárába.

Témánk ez alkalommal a 
húsvét volt. Az ünnepre való 
tekintettel nyuszis meséket ol-
vastunk, játszottunk, s – mert 
jók voltunk – a nyuszi csokit is 
hozott nekünk.

Április 27.
Világjáró Klub – a népsze-
rű rendezvénysorozat ápri-
lisi vendége dr. Puskás Ist-
ván volt, aki Japánról tartott 
nagyszerű előadást. Az elő-
adás végén – akárcsak a gyere-
kek – kérdésekkel halmoztuk 
el az előadót, aki természete-
sen örömmel mesélte tovább-
ra is felejthetetlen élménye-
it, és azt is elmondta nekünk, 
hogy vendégként érkezett, ba-
rátként távozott Japánból.  Ez 

a megállapítás a sződi érdeklő-
dőknek köszönhetően Sződre 
is igaz volt azon az estén. Kö-
szönjük szépen az érdekfeszí-
tő előadást!

A világjáró klub szeptem-
berben folytatja előadásait.

Továbbra is szeretettel vár-
juk utazni szerető és úti él-
ményeiket megosztó csalá-
dok, egyének jelentkezését, 
akik szóbeli vagy fényképes él-
ménybeszámolót tartanak az 
érdeklődőknek!.

Márti néni történetei Feszült a fi gyelem



18 Sződiek Híradója – 2012.  nyár A Faluház hírei

 „Jöjjön be a könyvtárba egy 
jó meleg teára…”

Olvasókör indult a Faluház 
könyvtárában, mely azt tűzte 
ki célul, hogy kéthetente szer-
dán az emberiséget érintő kér-
désekről beszélgethessünk – 
főként  irodalmi művek men-
tén. Az olvasókört a sződi 
könyvtár kellemes, hangulatos 
légkörében tartjuk, ahol tea és 
keksz mellett beszéljük meg 
olvasmányainkat. Az olvasó-
kör taglétszáma ugyan gyara-
podik, de még mindig nyitot-
tak vagyunk újabb beszélgető-
társakra kortól, nemtől függet-
lenül. 

Fotószakkör
Régi és leendő szakkörösök fi -
gyelem! Szeptemberben foly-
tatja munkáját a fotószakkör. 
Kéthetente keddenként, 18 és 
20 óra között várjuk az érdek-

lődőket! A foglalkozást vezeti: 
Orbán Domonkos fotográfus. 
Szakköri díj: 400 Ft/alkalom.

Buzogány Márta

Sződi Színesek 
Mindnyájunk örömére meg-
alakult a sződi fi atalok klub-
ja, ami Sződi Színesek néven 
fut. Rendszeresen találkoznak 
a Faluházban. Érdeklődőket, 
csatlakozókat nagy szeretettel 
várnak. Kapcsolattartó: Erdé-
lyi Dominika, aki megtalálható 
a népszerű közösségi oldalon.
Fiatalok, gyertek a Faluházba!

Programok, 
rendezvények
Április 11.
Költészet Napja
„E világon, ha ütsz tanyát, 
Hétszer szüljön meg az anyád!
Egyszer szüljön égő házban, 
Egyszer jeges áradásban,  
Egyszer bolondok házában, 
Egyszer hajló, szép búzában, 
Egyszer kongó kolostorban,
Egyszer disznók közt az ólban.
Fölsír a hat, de mire mégy?
A hetedik te magad légy!
(József  Attila: A hetedik)
József  Attila – akinek születé-
se napjához kötődik ez a cso-
dálatos ünnep – verssorait ol-
vashatjuk. Méltón ünnepel-
tünk Sződön a Magyar Köl-
tészet Napján: legalább 120 
óvodás, iskolás mondott ver-
set a Faluház színpadán. A 
gyerekeken kívül verset mon-
dott még pár felnőtt is: Buzo-
gány Márta, Dinka Károly és 

Puskás Szilveszterné. Erdélyi 
Balázs megzenésített versek-
kel színesítette a programot. 
A rendezvény lebonyolításá-
ban nagy segítségünkre volt 
Günther Erzsébet igazgató-
nő, Puskás Szilveszterné óvo-
davezető, Borosné Szabó Tí-
mea és Jelovacz Mónika tanár-
nők. A költészet napi megem-
lékezés után minden versmon-
dót meghívtunk egy fi nom is-
lerre. Tartsuk meg ezt a szép 
hagyományt a jövőben is!

Április  21. – Szlovák 
Hagyományőrző Nap 

Ünnepélyes keretek között, de 
mégis közvetlenül, barátságo-
san, jókedvűen töltöttük Sző-
dön az I. Szlovák Hagyomány-
őrző Napot. Gyönyörű visele-

tekben érkeztek hozzánk meg-
hívott vendégeink Isaszegről 
és Dabasról. A sződi Hagyo-
mányőrző asszonyok fi nomsá-
gokkal kedveskedtek és egész 
nap vendégszeretetükről adtak 
tanúbizonyságot. 

A színes, énekektől han-
gos társaság szellemi kísérő-
je e virágos napon Volentics 
Gyula önkormányzati képvi-
selő, helytörténet-kutató, író 
volt. Két előadást is tartott a 
résztvevőknek, egyet a Falu-
ház nagytermében, „Szlovák-
magyar kettős identitás és an-
nak okai Sződön a 18-20. szá-
zadban”, a másikat pedig a 
plébánián „Járt-e Mária Teré-
zia királynő a sződi plébáni-
án?” címmel. Rendezvényün-
ket megtisztelte Aszódi Csaba, 
az Országos Szlovák Nemze-
ti Önkormányzat alelnöke, aki 

Ízlik a sződi kapusznyik

Aszódi Csaba, az O. Sz. N. 
Önkormányzat alelnöke

Indul a menet a plébániára

Dabasi vendégeink

Isaszegi asszonykórus
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szlovák illetve magyar nyelven 
tartott ünnepi beszédet.

Végül, de nem utolsó sorban 
egy fi nom káposztás vacsorát 
tálaltunk vendégeinknek. A va-
csoráért külön köszönet Her-
tel László polgármester úrnak.

Kedves olvasók! Szépséges 
volt ez a nap! A képek önma-
gukért beszélnek.

Április 21., május 19.
és június 9. – Sződi Fonó

Május 4. – Regejáró klub

Május 5. – Asszonybál

A jókedvű együttlét, bálo-
zás, jó alkalom volt arra, hogy 
megalakítsunk egy újabb kö-

zösséget Sződön, nevezetesen 
a Sződi Asszonyok Társaságát! 
E társaság minden hónapban 
egyszer, megbeszélt időpont-
ban találkozik és különböző, 
nőket érintő dolgokról tanács-
kozik: gyermeknevelés, egész-
ség, tanulás, szabadidős foglal-
kozás, munkahelyi problémák, 
illetve örömök, kulináris forté-
lyok, szépség, kozmetika, élet-
mód, kultúra, művészet, sport 
stb. Szeretettel várunk még 
több hölgyet a társaságba!   

Május 25.
No Drog!

A Sződi Asszonyok Társasága 
biciklis felvonulást szervezett, 
amivel a társadalom fi gyel-
mét kívánta felhívni a drog-
problémára. A fi ataloknál az 
elkerülhetetlen testi rombo-
lásnál is nagyobb veszélyt je-
lentenek a drogok szellemi és 
szociális hatásai, az értékvesz-
tés, céltalanság, családi és ba-
ráti kötelékek széthullása. A 
drogfogyasztás riasztóan nö-
vekvő statisztikáinak meg-
fordításához nem elegendő 
az, ha pusztán a kormányok 

Isaszegi Csata Táncegyüttes

A polgármester úr ajándékoz

Csoportkép a találkozó résztvevőiről
Volentics Gyula előadása

a plébánián

Asszonyok a bálban
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és más hivatalos szervek, to-
vábbá néhány tiszteletremél-
tó egyén megszállott munkájá-
ra hagyatkozunk. A civil társa-
dalom és minden egyes ember 
ügye, hogy megóvjuk jövőn-
ket a drogok terjedésétől.

A drogellenes biciklis menet 
május 25-én, pénteken 18 óra-
kor indult a Faluház elől.

Május 26.
Nosztalgia Buli!

Június 1.
Regejáró Művészeti Klub

Június 3.
Gyermeknap

A programokat a 14 órakor 
kezdődő A három rabló című 
zenés meseelőadás nyitotta 
meg, amelyet a Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyei Talán Teát-
rum társulat adott elő. A szín-
darab rendezője Buzogány 
Béla színművész, aki nem mel-
lesleg a mi faluházvezetőnk, 
Buzogány Márta testvérbáty-
ja. A sok kis érdeklődő hamar 
megtöltötte a színháztermet. 
Különleges esemény volt ez a 
kicsiknek és nekünk is, ugyan-
is még nem volt példa rá, hogy 
díszletekkel tarkított gyermek-
színházi előadást rendeztek 
volna a Faluházban. 

14:30-kor az iskola udva-
rán megkezdődött a női kézi-
labda-mérkőzés. A felnőtt és 
az iskolás csapat küzdött meg 
egymással. A barátságos mér-
kőzés sérülésmentesen lezaj-
lott, a felnőtt csapat egy kis 
ajándékcsomaggal kedveske-
dett a fi ataloknak, így megkö-
szönve azok kitartását és küz-
deni akarását. Gratulálunk 
mindkét csapatnak, további 
szép eredményeket!

Eközben a focipályán már 
javában zajlottak az izgalma-
sabbnál izgalmasabb progra-
mok. A futballpálya egyik fe-
lét a labdarúgók foglalták el, 
akik korosztály szerint rövidí-
tett meccseket játszottak egy-

mással. A másik felén a gye-
rekek számos ügyességi játék-
ban (pingpong, célba dobás 
stb.) próbálhatták ki magukat, 
amikért különféle ajándékokat 
kaptak. 

A kézműves sátornál Din-
ka Ági várta a kicsiket és na-
gyokat. Csodálatos színekben 
pompázó szélforgót bárki ké-
szíthetett a segítségével.

A Vöröskeresztes sátor 
szinte mindig teli volt érdek-
lődőkkel. Itt színezhettek, raj-
zolhattak és kérdőívet tölthet-
tek ki a gyerkőcök és szüleik. 
Felnőttek és gyerekek is egya-
ránt gyakorolhatták az újra-
élesztést bábun, szakszerű se-
gítséggel.

A megfelelő korosztály az 
ugrálóvárat vette birtokba, 
ahol megállás nélkül váltották 
egymást az ugrálni vágyók. A 
már szinte hagyománnyá vált 
arcfestés idén sem maradha-
tott el. A kisebbekből nyu-
szit, macit, kiskutyát varázsol-
tak az ügyes kezű arcfestők, a 
nagyobbak pedig egy hennate-
toválással lettek gazdagabbak. 
A baba-mama sátorban a leg-
kisebbek is önfeledten játsz-
hattak, miközben a mamák 

beszélgettek és megosztották 
egymással tapasztalataikat. 16 
órakor egy fergeteges salsa be-
mutatót láthattunk, 16.30-kor 
az apró népség ugribugrizott 
Hertel Szilvia játszodájában.

A gyereknap végét a gólyalá-
bas produkció zárta, ami csak-
nem egy órásra sikeredett, a 
gyerkőcök nagy örömére. A 
gólyalábas bohóc sok játék-
kal szórakoztatta a közönséget 
és ügyesen becsalogatta a na-
gyobbakat, anyukákat, apuká-
kat is a kötélhúzásba és a kü-

No Drog! – Startra készen

Indul a menet

Előadásra várunk„A három rabló” Jónak lenni jó

ÚjraélesztésHa végre itt a nyár

Baba–Mama Kuckó a 
gyermeknapon
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lönféle ügyességi feladatok-
ba. Bohóchoz méltón mindezt 
nagyon humorosan tette (ld. a 
címlapon).

Hatalmas köszönettel tarto-
zunk a sződi Karitász csoport-
nak, akik ebben az évben is fi -
nom házi sütikkel, zsíros ke-
nyérrel és üdítővel kedvesked-
tek nekünk és egész délután a 
gyerekek kedvében jártak.

Köszönjük a támogatóknak, 
hogy idén is hozzájárultak a 
gyermeknap megrendezésé-
hez, valamint Balázs Elemér-
nek, aki felkonferálta a progra-
mokat.  Végül, de nem utolsó 
sorban pedig Buzogány Már-
tának, a sok színvonalas prog-
ram megszervezéséért.

Reméljük, hogy jövőre is 
ugyanilyen nagy számban jö-
vünk össze és hasonlóan szép 
időben tölthetjük együtt ezt a 
különleges vasárnapot!

Néhány gyerek véleménye
a gyereknapról:

„Nekem a színdarab tetszett 
a legjobban, mert nagyon vicces 
volt a történet és a színészek is.” 
(Laura, 8 éves)
„Nagyon jók voltak a zenék, 
ezek is fokozták a jó hangulatot.” 
(Marci, 13 éves)
„A színezést élveztem a legjob-
ban a Vöröskereszt sátránál.” 
(Gergő, 6 éves)
„A bohócok nagyon viccesek vol-
tak, főleg a gólyaláb miatt. Az 
óvó nénik mindig megleptek min-
ket szebbnél szebb arcfestésekkel, 
de most még henna is volt a nagyob-
baknak. Én is kértem a kezemre.” 
(Fanni, 10 éves)

Erdélyi Dominika

Kedves Támogatóink!

Június 3-án, vasárnap az Ön 
támogatásával rendeztük meg 
a 22. sződi Gyereknapot!

Sok gyerek élvezte ezt a ne-
vezetes eseményt a Faluház-
ban, valamint a futballpá-
lyán. A gyerekek várakozá-
sa nem volt hiábavaló, mert 
a tervezett színes programo-
kat a kedvező időjárásnak kö-
szönhetően megtartottuk, és 
ugrálóvárunk is rendületle-
nül állt a gyerekek szolgálatá-
ra. Volt még vendéglátás, zsí-
ros kenyér lakmározás, pogá-
csa, fi nom sütemények, nyaló-
ka, szörp és más csemegék kí-
nálása. Az akadályversenyek és 
fellépések után, közel száz já-
tékot ajándékoztunk. Mindez 
az Ön adománya nélkül nem 
lett volna ilyen teljes és sikeres!

Ezúton szeretném megkö-
szönni a gyereknaphoz nyúj-
tott támogatását és bízom ab-
ban, hogy az elkövetkezendő 
évben is számíthatunk nagy-
lelkű segítségére.
 » polgármesteri hivatal
 » Coop Gödöllő
 » Dunakanyar Takarékszövet-
kezet Sződ

 » Goods Market 100-as bolt
 » Marton pékség
 » Mezei Coop
 » Kizsu-hús
 » Hertel Zoltán szíkvízkészítő
 » nyugdíjas klub
 » szülők néptánca
 » Baba-Mama Klub
 » Karitász Csoport
 » FOT-ORG Kft.

Tisztelettel: Buzogány Márta, 
a sződi Faluház vezetője

A Faluház hírei Sződiek Híradója – 2012.  nyár

A Faluház elérhetőségei
Cím: 2134 Sződ Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax: 06 27 388 392, 06 30 397 7379

Web: faluhaz.szod.hu
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás:

 kedd: 14.00 – 20.00
 szerda: 14.00 – 18.00
 péntek: 14.00 – 16.00

Szolgáltatások:
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket, 

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:

Fénymásolást vállalunk
A4-es méretben, 50 Ft oldalanként

Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget 
biztosítunk vendégeink számára.

Terembérlet
A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, 

amelynek egyeztetésében Buzogány Márta
szívesen áll rendelkezésükre.

Egy mosoly – egy zsíroskenyér

Innen föntről
a felnőtt is gyerek

Kedves sződiek, kolléganőm, Bencsik Lászlóné Marika nevében is
köszönöm, hogy látogatták a Faluház rendezvényeit.

Kérjük, továbbra is tegyenek így, s kövessék Sződ község honlapját,
hogy ne maradjanak le egyetlen faluházi programról sem!
Kívánunk önöknek nagyon kellemes, tartalmas nyarat.

Isten áldja önöket: Buzogány Márta színművész, faluházvezető

Külön köszönet Erdélyi Dominikának
a rendezvények fényképezéséért! 
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A búcsú a bűnbánat szentség-
ében már föloldozást nyert 
bűnért járó, ideigtartó bünte-
tés elengedése. A bűnök meg-
bocsátása és a halálos bűnért 
járó örök büntetés elengedé-

se a szentségi föloldozásban 
megy végbe. A bűnök megbo-
csátása után azonban vissza-
maradnak bizonyos ideig tar-
tó büntetések, s a búcsú ezek 
eltörlése. Az egyházi tanítóhi-

vatal a trienti zsinaton a refor-
mátorokkal szemben fejtette 
ki az erre vonatkozó tanítást. 
Az egyház az élők számára 
úgy engedélyez búcsút, hogy 
lelki hatalmával közvetlenül el-

engedi az ideigtartó büntetést. 
A búcsú elnyerésének feltéte-
le a kegyelem állapota, az elő-
írt jótettek elvégzése. A gya-
korlatban mindig megkülön-
böztették a teljes és a nem tel-
jes búcsút, de a megkülönböz-
tetésre soha nem volt kimerí-
tő ismérv.

A bűnbánat komolyságához 
hozzátartozik annak az ítélet-
nek az alázatos elfogadása is, 
amely elől az ember nem tér-
het ki. A Szentírás egyes ese-
tekben említi az Istentől külön 
kirótt büntetést, ezért nem le-
het egyszerűen elvként állíta-
ni, hogy a bűn megbocsátása 
minden esetben magával hoz-
za minden büntetés elenge-
dését is. Az egyház képes ezt 
a kiengesztelődési folyama-
tot segíteni az emberben akár 
imádságával, akár jótettek-
kel, még a halottak esetében 
is, ahogy arról a Szentírásban 
szintén szó van.

Forrás:
Magyar Katolikus 

Lexikon

Sződiek Híradója – 2012.  nyár Felekezeti híradó

Templombúcsú
Mária Magdolna névnapja – július 22.

A falusi „búcsú”, nem jelent egyet a körhintások és céllövöldések megjelenésével, és az 
árusok által kínált portékák között régi ismerősökre találó emberek vidám forgatagával. 
A búcsú egyházi szentelmény. A sződi katolikus egyházközség nevét Mária Magdolnáról 
kapta, templomunk titulusa is ez.

Baptista 
keresztelés
A bemutatott kép 1932-ben a 
Tabán utcai vízimalom mellet-
ti felduzzasztott Malom-árok 
partján készült. A képen az 
első Sződön keresztelt hívők 
fehér ruhában (bal oldalon) 
láthatóak. Mellettük állnak a 
helyi közösség alapítói: Din-

ka Ferenc, Dinka Rozália, id. 
Cserniczki András, Helembai 
Istvánné, Serfőző Andrásné, 

Zacharova Ferenc, Zacharova 
Ferencné. A bemerítést Lőrik 
István fóti lelkipásztor végez-

te. A háttérben az akkor még 
ritkaságnak nem számító nád-
fedeles parasztházak állnak.

Ilyen volt a sződi „búcsú” 1951-ben
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A sződi katolikus templom 
1743-1744 között, 11 hónap 
alatt, az akkor divatos barokk 
stílusban épült. Egyes forrá-
sok szerint elődje a környe-
ző területből kiemelkedő mai 
temető központi részén – ta-
lán a ravatalozó helyén – lehe-

tett. Ha a kö-
zépkori temp-
lom viszont 
ott állt, ahol 
manapság is, 
akkor építé-
sénél vélhető-
en felhasznál-
ták a koráb-
bi, a település 
gyarapodó la-
kossága által 
kinőtt kicsiny 
istenháza szentélyének marad-
ványait is. A templom sokszö-
gű, a gótikus stílusra jellem-
ző, bordás boltozatú apszi-
sa az elmúlt századokban csu-
pán meszelve volt, mennye-
zetfestménnyel nem rendelke-
zett. 53 évvel ezelőtt, amikor a 
templomot al-secco techniká-
val (azaz száraz vakolatra fest-
ve, mely ellentéte a freskó-fes-
tésnek, melyet friss vakolat-
ra visznek fel) kifestették, ide 
is került néhány kisebb falkép. 
Ezeket a képeket is – csakúgy, 
mint a többit – 1992-ben, a 
templombelső újrafestésekor 
felújították.

Horgony: a 
remény szim-
bóluma. A 
horgony már 
az ókereszté-
nyeknél ke-
reszt formája 
révén a meg-
váltás szim-
bóluma lett. 
A Szentírás 
átvitt érte-
lemben emlí-

ti, és az örök üdvösségre cé-
lozva a reményt lelkünk biz-
tos és szilárd horgonyának ne-
vezi, ezzel a feltétlen biztonsá-
got hangsúlyozza. A horgony 
a keresztény hit állhatatosságá-
nak és a feltámadás reményé-
nek jelképe lett.
Galamb: a Szentlélek szim-
bóluma. A Szentlélek a ke-
reszténység tanítása szerint a 
Szentháromság három szemé-
lyének az egyike. 
Egymásba illesztett X és P 
(Jézus Krisztus): Krisztus ne-
vének monogramja (Krisztog-
ram). A khi és ró görög betűk-
ből szerkesztettték.

Alfa és omega (Α – Ω): a kez-
det és a vég, Krisztus-szimbó-
lum. A görög ábécé első és 
utolsó betűje, következéskép-
pen az első és az utolsó, vala-
mint a teljesség szimbóluma. 
Szív (Jézus szíve): a lángo-
ló szív, az Isten iránti odaadó 
szeretet jelképe.
Szem (Isten szeme): a Szent-
háromság szimbóluma, mely 
állandóan éberen őrködve fi -
gyeli a jókat és a rosszakat 
egyaránt. 

Volentics Gyula
helytortenet.szod.hu

Katolikus templomunk szentélyének mennyezetére 1959-ben több olyan szimbólumot is 
festettek, melyek az ókeresztény korban lettek a pogány kultuszból átvéve és új, immár ke-
resztény tartalommal megtöltve.

A sződi templom apszisának szimbólumai

210 éves írás 
a falon
A képen látható latin nyel-
vű, habarcsba karcolt szöveg 
templomunk tornyán, a temp-
lomhajó padlásán olvasható. A 
néhány szó egyfajta „időkap-
szulaként” őrizte meg az utó-
kornak a templom kijavításá-
nak és kimeszelésének 1802. 
évi munkálatait.

Volentics Gyula
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Lapunk előző számában már 
olvashattunk köszönősorokat 
a legújabb helyi egészségügyi 
szolgáltatással, a vér- és vize-
letvétellel kapcsolatban. Fiatal 
laborvezetőjüket, az egészség-
ügyben szakoktatóként, a hét-
végeken mentőtisztként is dol-
gozó helyi önkormányzati kép-
viselőt kérdeztük munkájuk 
eddigi tapasztalatairól.

Sződiek Híradója (SZH): 
Mikortól is indult be pontosan 
itt helyben a vérvétel?
Dávid Tamás (DT): Mun-
kánkat hivatalosan 2011. janu-
ár 4-én kezdtük meg a volt nő-
gyógyászati rendelőben. Tevé-
kenységünket eleinte minden 

kedden 6 és 8 óra között vé-
geztük, de a rendelésenkénti 
15-20 fő átlagos betegszám azt 
mutatta, hogy heti egy óra ren-
delési idővel is gond nélkül el 
tudjuk ezt a munkát látni. Ren-
delésünket ezért már,  mond-
hatni változatlanul, 5:45 és 6:45 
között végezzük keddenként.
SZH: Kik segítik a munkádat?
DT: Három önkéntes helyi fi -
atal hölgy működik közre eb-
ben az ingyenesen végzett „ka-
ritatív” munkában, név szerint: 
Kiss Hajnalka, Dinka Ágnes és 
Ivanics Anita.   
SZH: Mekkora volt az igény 
erre a szolgáltatásra? Sokan 
jöttek, jönnek ide a patika ud-

varába hátra ezen a kora regge-
li órán?
DT: A rendelésen az elmúlt 
naptári évben 600 fő vett részt. 
A legtöbben, szám szerint 160-
an az 50–59 év közötti korosz-
tályból kerestek fel minket. Ez 
is bizonyítja, jó elképzelés volt 
a 2010-es önkormányzati vá-
lasztáson ennek a szolgáltatás-

nak a bevezetését célként ki-
tűzni magam elé. Bizonyára 
sokaknak tudtunk és a jövőben 
is tudunk majd segíteni. Nem 
kell Vácra beutazni, elég reg-
gel ide bejönni és néhány perc 
alatt, sorban állás nélkül lead-
ható a vérminta, gyorsan vég-
zünk a fi olák megtöltésével. 
Nagy segítséget nyújtunk a vá-

Dávid Tamást, a sződi „kihelyezett” labor vezetőjét kérdez-
tük működésük elmúlt másfél évéről

Hétről hétre jól vizsgáznak 
a sződi labor dolgozói

Csapvíz, ivóvízkészle-
tünk megóvása

Földünk édesvízkészlete, csak-
úgy, mint sok más természe-
ti értékünk is, véges. Ha nem 
vigyázunk rá, előbb-utóbb hi-
ánycikk lesz, vagy teljesen el-
szennyeződik, elfogy. Egy kis 
odafi gyeléssel saját felhaszná-
lásunkat csökkenthetjük:
 » válasszuk a zuhanyzást a 
fürdés helyett, egészsége-
sebb és több száz liter vizet 
spórolhatunk havonta;

 » fogmosáskor, csak öblítés-
hez nyissuk meg a csapot, 
így 5-7 liter vizet spórolha-
tunk 1 fogmosás alkalmával;

 » a mosógépet csak teli álla-
potban indítsuk el;

 » ha ásott kútból, vagy tartály-
ba felfogott esővízzel öntö-
zünk kertünkben, sok vizet 
spórolhatunk.

Tipp: A nagyon elszántak vá-
lasszák a hideg vizes zuhanyt, 
garantáltan a legkevesebb vi-
zet használják közben, viszont 
ez a legegészségesebb is!

Bevásárlás

Nem is gondolnánk, hogy 
mindennapi vásárlásaink so-
rán egy sor olyan tevékenysé-
get végzünk, amely terhet je-
lent az egészséges környezet 
fenntartásában. Ha az alábbi-
akra odafi gyelünk és betart-
juk, sokat teszünk környeze-
tünkért:
 » mindig friss termékeket vá-
sároljuk, ne előre csomagol-
tat;

 » a magyar termékeket része-
sítsük előnyben, hiszen ezek 
kevesebb utat jártak be, 
mint az importáruk;

 » az interneten való vásárlás 
egyre közkedveltebb, dicsé-
rendő, hiszen ez is a zöldek 
csoportjába tartozik;

 » egyszer használatos tárgyak 
helyett válasszunk olyano-
kat, amiket többször is al-
kalmazni tudunk (borotva, 
öngyújtó, műanyag pohár, 
stb);

 » azokhoz a tárgyakhoz, ame-
lyek utántölthetőek, csak az 
utántöltőt vásároljuk meg, 
ezzel a hulladékmennyisé-
get csökkentjük;

 » egyre több újrahasznosí-
tott ruhát, használati tár-
gyat lehet vásárolni, beszer-
zéseinkkor ezeket is tartsuk 
szem előtt, hiszen nem csak 
olcsóbbak, de környezetba-
rátok is.

Tipp: Induláskor vigyünk ma-
gunkkal néhány vászonszaty-
rot, hogy a pénztárnál ne kell-
jen nejlonzacskót vásárol-
nunk, ezzel csökkentjük az an-
nak előállításakor keletkező 
szennyeződéseket, és a kom-
munális hulladék mennyisé-
gét (a nejlonzacskó az egyik 
leglassabban lebomló anyag, 
és világszinten csak 1-3%-át 
hasznosítják újra).

Házi komposztálás

A házi komposztálás igen egy-
szerű és több szempontból 
is előnyös. Elsősorban nem 
szennyezzük a levegőt, mivel 
nem kell elégetni a levágott fa-
ágakat, és kevesebb újrahasz-
nosítható szerves hulladék ke-
rül végső ártalmatlanításra a 
hulladéklerakón. Másodsor-
ban kevesebb hulladék kerül el 
a házunktól, harmadsorban jó 
hatással van a talajra nézve is, 
hiszen szerves anyagok kerül-
nek vissza a földbe. 

A következő anyagok kom-
posztálhatóak: állati ürülék 
(csak növényevő állatoké), pa-
pírzsebkendő, papír törlőken-
dő, zöldség és gyümölcsdara-
bok, tea, fű, avar, kávézacc.

Anyagok, amelyeket nem le-
het komposztálni: húsok, fő-
zőolaj, építési törmelékek, fé-
mek, műanyag, zsírok. 

Tipp: Komposztálást csu-
pasz talajon végezzük. Meg-
felelő arányban rétegezzük a 
lebomlasztani kívánt dolgo-
kat, azaz nitrogénben gazdag 
(pl. levágott fű, ételmaradé-
kok..) és szénben gazdag (pl. 
száraz levelek, kávézacc, fű-
részpor…) anyagokat. A kom-
posztot nedvesen kell tartani, 
időnként át kell forgatni, hogy 
a kémiai reakciók, melyek a le-
bomláshoz szükségesek, vég-
bemehessenek. Ezek után táp-
anyagban gazdag, jó minőségű 
komposztot kapunk.  Ezzel tá-
vol tarthatjuk a növénybeteg-
ségeket, nem lesz szükség a 
mesterséges tápanyagra növé-
nyeinknek és nem utolsó sor-
ban csökkenthetjük az elszál-
lítandó hulladék mennyiségét.  
(folytatjuk)

Mészáros Ágnes

Környezettudatosság II.

A sződi labor önkéntesei: Ivanics Anita, 
Dinka Ágnes, Dávid Tamás, Kiss Hajnalka
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Egészség 
és szépség
„Mert nincs a világon se jó, se rossz;
gondolkozás teszi azzá”

(William Shakespeare)

Az Egészség és szépség rovatban 
megjelent tavaszi cikk felkel-
tette az olvasók érdeklődését 
a holisztikus látásmód iránt, 
melynek magam is képviselője 
vagyok. E szemléletben a tel-
jesség fi gyelembevétele, az egy-
ség, az egész-ség felé törekvés ér-
vényesül. Ahogy nem választ-
ható el az ember a természet-
től, úgy nem választható el tes-
tünk a lelkünktől sem.

Az allopátiás (orvosi) szem-
lélettel ellentétben ma még al-
ternatívnak számító gyógyá-
szat nemcsak a betegséget, a 
beteg testrészt, hanem a teljes 
embert, a beteget gyógyítja, fi -
gyelembe veszi a személy fi zi-
kai, érzelmi, értelmi állapotát 
és mindenkit egyéni sajátossá-
gai szerint kezeli. A betegség-
re nem ellenségként tekint, ha-
nem a lélek nyelveként, kife-
jező eszközeként. Ez egy jel-
zés, aminek megértése rávezet 
bennünket arra, mi az, amivel 
szembe kell nézzünk, és ez ál-
tal milyen problémát kell meg-
oldanunk. Ilyenkor ajánlatos 
feltenni magunknak a kérdést: 
Miért kerültem ebbe a helyzetbe? 
Mire akar fi gyelmeztetni a beteg-
ség? Mire tanít engem?

Az előző cikk a tavaszról 
szólt, a megújulásról, a meg-
tisztulásról. Nyáron megérik 
a termés, beérik a gyümölcs. 
Ez a bőség időszaka, ilyenkor 
mérjük fel és mélyítjük el mun-
kánk gyümölcseit. Minden-
ki számára egyértelmű, hogy 
az anyagi javak megteremté-
se szükséges a fi zikai bizton-
ság megszerzéséhez. Ugyan-
így fontos a lelki, érzelmi biz-
tonságunk megléte is, melyet a 
család nyújt. Ha ez az érzelmi 
stabilitás nem valósul meg, ak-
kor saját magunknak kell meg-
tanulnunk elfogadni és szeret-
ni önmagunkat, mert ha nem 
szeretjük önmagunkat, akkor 
másokat sem tudunk.

A szellemi, értelmi stabili-
tásunk az életünk során meg-
szerzett tapasztalatokból, is-
meretekből fokozatosan fej-
lődik ki. Ha az említett terüle-
tek bármelyikén folyamatosan 
nélkülözünk, hiányérzetünk 
van, akkor kívül keressük azt 

a biztonságot, ami belül hiány-
zik, és kiszolgáltatottá válunk 
környezetünk számára. A leg-
fontosabb feladat az életünk-
ben a belső egyensúly és har-
mónia megteremtése, az önma-
gunkra találás!

Figyeljünk a természetre, 
mely most bőséget ad, és hoz-
zá hasonlóan mi is élvezzük az 
adás örömét!  Mutassunk pél-
dát az önfeláldozó szeretet 
gyakorlásában! 

Becsüljük meg az „életünk 
terméseit”, az elért eredmé-
nyeket és az értékes emberi 
kapcsolatainkat! 

Vizsgáljuk meg, miből nem 
termett még? Mik a gyenge-
ségeink? Mit kell erősítenünk 
magunkban? Vagy épp ellen-
kezőleg: miből „nőtt” túl sok? 
Mire nincs már szükségünk?  
Mi hátráltat? Mi akadályozza a 
fejlődésünket?

Kozmetikai szempontból a 
nyári hónapokban bőrünk vé-
delmének kérdése előtérbe ke-
rül. Mikor és mennyit napoz-
hatunk, napozhatunk-e egyál-
talán, hogyan védekezzünk a 
káros sugárzás ellen?

Sok negatív hír jelenik meg 
a napozással kapcsolatban, de 
én fontos szerepet tulajdoní-
tok neki. Napfény nélkül nincs 
élet, az emberi szervezet szá-
mára létfontosságú! UV A és 
B hulláma fokozza a D-vita-
min képződését, segít kivonni 
a táplálékból a kalciumot, mely 
nélkülözhetetlen az egészsé-
ges csontozat felépítéséhez és 
megtartásához. Erősíti az im-
munrendszerünket, befolyá-
solja hormonműködésünket. 
A napsugárnak jótékony sze-
repe van a krónikus betegsé-
gek megelőzésében (rák, cu-
korbetegség, sclerosis multip-
lex, csontrendszeri betegsé-

gek). Segíti elpusztítani a bőr 
felszínén lévő baktériumokat, 
ezért jó hatást gyakorol a bőr-
problémákra. A fény gyógyító-
an hat a lelkünkre is, a statiszti-
kai adatok szerint a rendszere-
sen napozók között kevesebb 
a depressziós. Érdekességként 
megemlítem, hogy a Holland 
Rákkutató Társaság ajánlata 
szerint tanácsos a fej, a kezek 
és az alkarok rendszeres, 15-
30 perces időtartamú napoz-
tatása a kora délutáni órákban 
(12 és 15 óra között), ahhoz, 
hogy a bőrt érő UV-fény D-vi-
tamint termeljen, de ne okoz-
zon leégést. Hasonló felisme-
résre jutott a Brit Rákkutató In-
tézet is, akik szintén arra hívják 
fel a fi gyelmet, hogy nem ke-
rülni kell a napot, hanem mér-
tékkel élvezni! Mindezek fi -
gyelembevételével jómagam is 
ajánlom, hogy napozzunk, de 
tartsuk be a fokozatosság és 
mértékletesség elvét!

Az ózonréteg elvékonyodá-
sának következtében a Föld-
re eljutó káros hatású UV „C” 
hullám ellen védekezzünk na-
pozószerek használatával. Jó 
tudni, hogy a magas faktorszá-
mú krémek mind a három UV 
hullámot felfogják, így a lét-
fontosságú sugarak sem jut-
nak a bőrbe. Léteznek olyan 
természetes, növényekből ké-
szült szerek (például az Ilcsi 
Paradicsomos napozó család-
ja), melyek szelektíven szűr-
nek, így a szép barna színt 
adó, egészséget védő UV-t át-
engedik.

A nyár a megpihenés idő-
szaka is. Kívánok mindenki-
nek kellemes pihenést és fel-
töltődést!

Mocsáry Judit
holisztikus kozmetikus
(Sződ, Dózsa Gy. út 155.)

Farkas Rudolf: Gyümölcsök tájban

randós kismamáknak is, mivel 
a terheléses vércukorvizsgá-
lat, vércsoport-szerológia, he-
patitis B-szűrés vizsgálathoz is 
helyben levesszük a vért. A be-
tegeknek már más teendőjük 
nincs is, hiszen a kiértékelt la-
boreredményt a váci közpon-
ti laboratórium minden házi-
orvosnak elektronikus úton, az 
internet segítségével juttatja el. 
Az ellátásokkal kapcsolatban 
rendkívüli esemény eddig nem 
történt, a Jávorszky Ödön vá-
rosi kórházzal az együttműkö-
dés zökkenőmentes. A labor-
minták szállításánál probléma 
nem lépett fel, panasz nem ér-
kezett.
SZH: Van-e még valamilyen 
felszerelésbeli hiányosság, mit 
kellene fejleszteni a rendelő-
ben?
DT: A korszerűbb ellátás ér-
dekében szükségünk lenne a 
vérvételhez alkalmas fekte-
tőágyra, aminek az ára 40–50 
ezer forint között van. Az épü-
let tetejének fedése már ko-
rábban kijavításra került, ezért 
megszűnt a korábbi beázás. 
Mindent egybevéve a labor fel-
szerelése kielégítőnek mond-
ható.
SZH: Érdemes telefonon elő-
re bejelentkezni, vagy bármi-
kor jöhetnek a betegek?
DT: A sorbanállást elkerülen-
dő, pácienseinket előjegyzés 
alapján is fogadjuk, amelyre 
hétfőtől péntekig 9-től 15 órá-
ig a következő számon lehet je-
lentkezni: 06 30 962 9149. Kér-
jük a betegeket, a vizsgálathoz 
hozzák magukkal laboratóriu-
mi beutalójukat!
SZH: Köszönjük a település 
lakóiért tett erőfeszítéseiteket, 
további jó munkát, de kevés 
beteget kívánunk!
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Az újság tavaszi számában 
megjelent cikkem után többen 
is megkerestek természetgyó-
gyász rendelőmben. Belém ve-
tett bizalmukat ezúton is sze-
retném megköszönni!

Több sikeres egészségügyi 
problémát sikerült a közös 
együtt működéssel már megy-
gyógyítani, ill. haladni a gyó-
gyulás útján. Sikeres fogyások-
ról számolhatok be, és büszke 
vagyok a kitartó lányokra! 

Mindemellett sajnos azt kel-
lett tapasztalnom, hogy egész-
ségügyi problémáik sokszor a 
helytelen táplálkozás, a kevés 
folyadékbevitel miatt adód-
nak. Szeretnék segíteni a sződi 
lakosoknak az egészséges  táp-
lálkozásban, a helyes életmód 
elsajátításában, így  pár érde-
kességet megosztanék a ked-
ves olvasókkal a sződi kiadvá-
nyokban, fogadják sok szere-
tettel!

Az étkezés az első témakör 
amit kiragadnék ebben a nyá-
ri számban.

 Az egészséges táplálko-
zás témájában is nagyon sok 
– akár egymással ellentétes – 
tanácsot, szabályt találhatunk, 
és ember legyen a talpán, aki 
ezek között igazán ki tud iga-
zodni. Az egészséges táplál-
kozás lényegét sokan sokfé-
leképpen próbálták már ösz-
szefoglalni, hol rosszul, hol 
jól. A hozzáférhető irodalom 
is hol jó, hol furcsa, egymás-
nak ellentmondó tanácsokat 
ad, sőt néha szakirodalom-
nak is nehezen nevezhető.
Mindenki szeretne egészsége-
sen élni és táplálkozni, azon-
ban konkrét tanácsok nélkül 
ez bizony nehezen sikerül-
het, hiszen nem lehet minden-
ki képzett egészségügyi szak-
ember.

 »  Nagyon fontos a napi 1,5-2 
liter folyadék bevitele, nyá-
ron vagy fi zikai munkában 
dolgozóknak a 3-4 l is.

 » A szomjúság legjobban ivó-
vízzel oltható. Az alko-
hol káros, a szeszes italok 
energiafelesleget jelentenek 
táplálkozási szempontból, 
ezért is kerülni kell ezeket. 
Gyermekeknél a legkisebb 
mennyiségben is tilosak. 

 » Minél változatosabban, mi-
nél többféle élelmiszerből, 
különböző ételkészítési mó-
dok felhasználásával állít-
suk össze étrendünket! Ne 
ragaszkodjunk a megszo-
kotthoz, ízleljünk meg más 
ételeket is, kipróbálás után 
mondjunk csak véleményt, 
ne legyenek előítéleteink! A 
sokszínű, nem gyakran is-
métlődő ételsorokat tartal-
mazó étrend önmagában 
komoly biztosítékot jelent 
arra, hogy minden szüksé-
ges tápanyagot megkap a 
szervezetünk.

 » Együnk kevésbé zsíros éte-
leket: a főzéshez, sütéshez 
inkább margarint vagy ola-
jat használjunk.

 » Különösen fontos ez a ke-
veset mozgók, az ülő fog-
lalkozásúak számára. Része-
sítsük előnyben a gőzölést, 
párolást, a fóliában, sütő 
zacskóban,teflonedényben 
vagy fedett cserépedényben 
készítést a zsiradékban sü-
téssel szemben. Mellőzzük a 
rántást, kedvezőbb a kevés 
liszttel, keményítővel készí-
tett habarás!

 » Kevés sóval készítsük az 
ételeket, utólag ne sózzunk 
– a mérsékelten sós ízt na-
gyon gyorsan meg lehet 
szokni. Különösen kerül-
jük a sózást gyermekeknél, 
mert az ekkor kialakult ízlés 
az egész életre kihat! A fo-

gyasztásra kész élelmiszerek 
közül válasszuk a kevésbé 
sózottakat! Az ételek válto-
zatos ízesítésére sokféle fű-
szert használhatunk.

 » Csak étkezések befejező fo-
gásaként, hetenként legfel-
jebb egyszer-kétszer együnk 
édességeket, süteményeket, 
soha ne étkezések között, 
főleg nem helyette! Étele-
inket egyáltalán ne, legfel-
jebb nagyon csekély mér-
tékben cukrozzuk! Ahol 
lehet, cukor helyett használ-
junk mézet! Igyunk inkább 
természetes gyümölcs- és 
zöldséglevet, mintsem sze-
szes italokat, szörpöket. Ne 
szoktassuk a gyermekeket 
az édes íz szeretetére!

 » Naponta fogyasszunk mint-
egy fél liter tejet vagy tej-
terméket (pl. sajtot, túrót, 
aludttejet, kefi rt, joghur-
tot)! A tejtermékek közül a 
kisebb zsírtartalmúakat vá-
lasszuk!

 » Rendszeresen, naponta 
többször is együnk nyers 
gyümölcsöt, zöldségfélét 
(salátának elkészítve, erre 
télen is van mód), párolt fő-
zeléknövényt, zöldséget!

 » Naponta négyszer-ötször 
étkezzünk! Egyik étkezés se 
legyen túlságosan bőséges 
vagy nagyon kevés: minél 
egyenletesebben osszuk el 
a napi táplálékmennyiséget! 
Együnk nyugodtan, kényel-
mes körülményeket teremt-
ve, nem kapkodva! A főtt 
ételeket elkészítésük után 
mielőbb tálaljuk, ne tárol-
juk melegen órákig! Legyen 
meg a napi megszokott ét-
kezési „menetrendünk”, le-
hetőleg mindig azonos idő-
pontban együnk, alaposan 
megrágva!

 » A helyes táplálkozás nem je-
lenti egyetlen ételnek, élel-
miszernek a tilalmát sem, 
azonban célszerű egyeseket 

előnyben részesíteni, mások 
fogyasztását csökkenteni. 

Nincsenek tiltott táplálékok, 
csak kerülendő mennyiségek! 

Bőséges fogyasztásra javasolt: el-
sősorban gyümölcsök, zöld-
ség- és főzelékfélék, hal, to-
vábbá barna kenyér, burgonya.

Mérsékelt fogyasztásra javasolt: 
nem zsíros húsok és húské-
szítmények, zsírszegény tej és 
tejtermékek, zsiradékok (cél-
szerű a zsír helyett az olaj, a vaj 
helyett a margarin), tojás, tész-
ta, száraz hüvelyesek. 

Kerülni javasolt: édességek, 
fagylalt, cukrozott készítmé-
nyek (befőtt, lekvár is), zsíros 
húsok, zsíros ételek, tejszín, 
cukor, cukros üdítők, só, tö-
mény italok, sör, bor. 

Figyeljünk a csomagolt élel-
miszereken feltüntetett ener-
gia- és tápanyagértékekre, va-
lamint egyéb összetételi ada-
tokra, amelyek sok segítséget 
adnak az élelmiszerek kivá-
lasztásában és az étrend össze-
állításában!

A helyes táplálkozás kedve-
ző hatásait hatékonyan egészí-
ti ki a dohányzás teljes mellőzése, a 
rendszeres testmozgás. 

A helyes táplálkozás fede-
zi a szervezet minden életta-
ni folyamatának energia- és 
tápanyag-felhasználását. Egy-
szerű módszert jelent érté-
kelésére a testtömeg mérése: 
a megfelelő táplálkozás mel-
lett a kívánatos testtömeg ala-
kul ki, ezt a célt kell elérnünk. 

(A Táplálkozási Fórum 
kiadványa alapján)

Befejezésül megköszönöm fi -
gyelmüket. Következő szám-
ban a gyógynövényekkel is-
mertetem meg kedves olvasó-
imat:
Altsach-Komáromi Zita
természetgyógyász

Természetes gyógymódok II.



I. Gödi Kézimunka 
Kiállítás és Verseny
A gödi Gyűszűnyi Kézimunka Üzlet és a gödi József Attila Művelődési Ház 2012. szeptember 14-én 
a Kulturális Örökség Napokon megrendezi az I. Gödi Kézimunka kiállítást és versenyt. 

Kedves kézimunkázó felnőttek és gyerekek!    

Mindenkinek szeretnénk lehetőséget biztosítani, hogy kézimunkáikat közszemlére tegyék, újabb technikákat ismerhessenek meg, 
illetve összehasonlíthassák munkáikat. Rohanó világunkban a kézimunka az alkotási kedvnek, a kikapcsolódásnak, a szépérzéknek, 
az önkifejezésnek egyik eszköze. Hiszen tudjuk: egyénibb és nem utolsósorban olcsóbb az, amit saját kezünkkel állítunk elő, akár 
magunknak készítünk valamit, lakásunkat csinosítjuk, vagy másnak szerzünk örömet ajándékunkkal. Szeretnénk bemutatni, hogy 
a kézimunkázás remek kikapcsolódás, nem a múlté, folyamatosan fejlődik, és fontos szerepet tölt be a mai kultúránkban is.

Kedves Gyerekek! Kézimunkázzatok Ti is!

A kiállításra és versenyre, a gödi Gyűszűnyi Kézimunka Üzlet alapanyagaiból készült, legfeljebb 5-db kézimunkával lehet nevezni az 
alábbi kategóriákban:
 » kötött és horgolt modellek 
 » kötött és horgolt terítők    
 » gobelin, tűgobelin, gyöngygobelin  
 » keresztszemes kézimunkák 
 » hímzett terítők viseletek 
 » gyöngyfűzés gyöngyhorgolás 
 » gyermek kézimunkák 
 » vertcsipke kézimunkák 
 » suba kézimunkák 
 » patchwork munkák

Nevezési díj: 

1000.- Ft (5db, illetve annál kevesebb pályamunka esetén is)     
Gyerekeknek: 500.- Ft (5db, illetve annál kevesebb pályamunka esetén is)
A nevezési díjból befolyt összeget terembérletre, egyéb járulékos költségekre fordítjuk.
A nevezési díjat, a kézimunkák leadásakor a Gyűszűnyi Kézimunka Üzletben (2132 Göd, Kisfaludy u. 36.) lehet befizetni.

A Kiállítás:

Helye: Göd – József Attila Művelődési Ház, 2131 Göd, Pesti út 72.
Időpontja: 2012. szeptember 14 – 17.
Megtekinthető: Minden nap 10.00 – 18.00
Ünnepélyes megnyitó: 2012. szeptember 14-én 17.00
A pályamunkák visszaadása: 2012. szeptember 19-től a Gyűszűnyi Kézimunka Üzletben.

A pályamunkákat zsűrizzük, a legjobbakat díjazzuk.
Sok örömet és jó munkát kívánunk a szebbnél szebb munkák elkészítéséhez.
Szeretettel várjuk jelentkezéseiket!

ber 14-én

Pályázati Felhívás!

FŐ TÁMOGATÓINK: 
JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI HÁZ / COATS CRAFTS HUNGARY KFT. / SZAMOSKÖZI GOBELIN 

BÉZS KÉZIMUNKA KERESKEDELMI BT. / GYÖNGY SZOFT BT.

ELÉRHETŐSÉGEINK: 
06-27-334-729 / 06 30 447 3855 / 06 30 343 6602

www.gyuszunyibolt.hu / www.godimuvhaz.hu 
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2011 áprilisában alakult az 
egyesületünk a helyi és kör-
nyékbeli lovasok, lovat sze-
rető emberek összefogásával. 
Az egyesület közhasznú szer-
vezet. Elnöke Nyékiné Tom-
ecskó Miryam, jelenleg 30 ta-
gunk van, de szívesen várjuk 
új tagok jelentkezését. Az idén 
a helyi önkormányzat 50.000 
Ft-tal támogatta az egyesüle-
tünket, melyből a május 1-jei 
zenés ébresztőt rendeztük 
meg, mivel úgy érezzük, hogy 
az ébresztőnek sikere volt, 
szeretnénk ebből hagyományt 
teremteni a faluban.
 » Célunk a gyermekkorúak 
lovaglásának fejlesztése, kö-
zös lovaglásokkal, edzések-
kel, edzőtáborok, lovas tú-
rák szervezésével.

 » A hagyományos lósportok 
művelésének elősegítése, 
rendszeres lovaglási lehető-
ség biztosítása.

 » A helyi oktatási-nevelési in-
tézmények tanulói részére a 
heti rendszerességű lovaglá-
si lehetőség megteremtése.

 » Az ember és a ló hagyomá-
nyos kapcsolatának bemuta-
tása. Lovas kultúránk több 
ezer éves történelmünk fon-
tos része. A ló ma is a leg-
hasznosabb, legsokoldalúbb 
társunk, de a lovas élet még-
sem tölti be azt a szerepet 
a magyar társadalomban és 
gazdaságban, amit nyuga-
ton.

A lovaglás egy minden izmot 
átmozgató sport, bármely 
életkorban elkezdhető (3 éves 
kortól 70 éves korig). Szeret-

ném bemutatni a pozitív élet-
tani hatásait. Több féle megfo-
galmazása, értelmezése van az 
egészségnek. Számomra az a 
legrokonszenvesebb, amely az 
emberi szervezet hármas egy-
ségét, a test, a szellem és a lé-
lek harmonikus működését je-
löli meg az egészség fogalma-
ként, amely teljes összhangban 
van a természettel és a környe-
zetével. A folytonosan változó 
világunkban természetesen az 
egészségünk is változik. Az az 
egyensúly, amelyet az egészség 
jelent, lehet borulékony, vagy 
stabil, folyamatosan fejlődő 
vagy hanyatló, vagy éppen ká-
rosodott. Célunk az, hogy lo-
vasaink egészségét megtart-
suk, fejlesszük, vagy helyre-
állítsuk. Egyesületünk másik 
célja az ismeretek átadása, ké-
pességek fejlesztése és a lovas 
életre nevelés, olyan viselke-
désforma elsajátítása, amely il-
leszkedik a magyar és nemzet-
közi lovas kultúrához.

A „számítógéphez ragadt” 
és „gépkocsijában élő” társa-
dalmunknak még soha nem 
volt olyan nagy szüksége a ter-
mészetben, a szabadban vég-
zett rendszeres mozgásra, 
mint napjainkban. Az egész-
séghez nemcsak a test, de a lé-
lek harmóniája is szükséges. 
Rohanó világban élünk, nincs 
időnk, szoktuk mondani. Nem 
érünk rá észrevenni a környe-
zetünk, a természet szépsége-
it. Szorongással, félelemmel 
vagyunk tele, gyakran gyűlö-
lettel és agresszióval felelünk. 
Hiányzik belőlünk a megér-

tés, a türelem, a szeretet és így 
nem vagyunk képesek a gon-
doskodásra, az egymás irán-
ti felelősségvállalásra. Elége-
detlenek vagyunk önmagunk-
kal és a környezetünkkel, túl-
tengnek bennünk a negatív ér-
zelmek. Az egészség harmadik 
összetevője a szellem, a tudás, 
ismeretek a világról, amelyek 
megkönnyítik az eligazodá-
sunkat. Célunk az, hogy eze-
ket a hiányosságokat a ló, a lo-
vaglás segítségével javítsuk ki, 
ami pedig jó, azt ugyanígy fej-
lesszük.

Mi tehát Sződön szeretnénk 
a lóval az ember számára teljes 
szolgáltatást nyújtani, amely a 
test, a lélek és a szellem har-
móniájához vezet. Így valósít-
hatjuk meg azt a több évtize-
des gondolatot miszerint „le-
gyen a ló a falu tornaterme, de 
egyben pedagógusa” is, mert a 
lovaglás, mint intenzív fi zikai 
és lelki élmény, erős tudat és 
jellemformáló hatással is ren-
delkezik.

Azt, hogy a lovaglás milyen 
érzéseket vált ki belőlünk, tart-
juk a lovaglás pszichés hatásá-
nak. Azért is tölt be a ló kü-
lönleges szerepet az életünk-

ben, mert nincs még egy olyan 
élőlény, amellyel hasonló ered-
ményeket érhetnénk el a közös 
munka során. A ló a maga fi -
zikai megjelenésével, termé-
szetes erőtől duzzadó moz-
gásával, elegáns viselkedésé-
vel ragadja meg a szépségérze-
tünket, ejti rabul a szemünket. 
Selymes szőre, testének mele-
ge, telt idomai is kellemes ha-
tással vannak a lelkünkre. A 
lóval való közös munka domi-
nancia harc is egyben, a rang-
sorban előrébb álló irányítja a 
kapcsolatot. Biztos értékmé-
rője a határozottságunknak, 
magabiztosságunknak, ame-
lyet a ló úgy ismer el, hogy ki-
tüntet bizalmával, és megbe-
csülést érez irántunk. A ló tet-
tei szerint ítéli meg az embert. 
Szeretetre ragaszkodással, erő-
szakra durvasággal, gondos-
kodásra bizalommal, zaklatás-
ra lázadással felel. Érzékeny 
tükör a viselkedéstanulásunk 
útján. A ló visszajelzéseiből 
a lovas megismerheti önma-
gát, ami egy reális énkép, és az 
egészséges önbizalom alapja.

Nyékiné T. Miryam
www.nyekilovasudvar.hu

Bemutatkozik a Sződi Hagyományőrző Lovas Egyesület

Diáksport
„Majális- és gyer-
meknapi öröm” 
kispályás labdarúgó 
torna

2000–2001-es korosztály
A kellemes napsütéses időben 
egyetlen felhő sem takarta el 

az eget, s minden adott volt a 
közönség-szórakoztató majá-
lis és gyermeknapi tornához. 
Hatalmas lelkesedéssel és oda-
adó teljesítménnyel csúcso-
sodott csapataink játéka a két 
tornán, amelyen tizenegy, illet-
ve nyolc csapat, kettőszáz játé-
kos és több száz szülő, sport-
barát vett részt. Csapataink 
szeretnek sok néző előtt ját-
szani, mégiscsak más hazai pá-
lyán, jó hangulatú mérkőzésen 
pályára lépni, éppen ezért meg 

Május 1.
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is tettek mindent a siker érdek-
ében. Íme az eredmények:

Körmérkőzések 
A csoport
Sződ – Reménység 2 : 0
Sződ – Dinamo 3 : 0  
Dinamo – Kinizsi 0 : 9
Kinizsi – Reménység 4 : 1
Reménység – Dinamo 0 : 4
Sződ – Kinizsi 1 : 0
B csoport
Vác 2000 – Bp. FC 0 : 1
Vác 2000 – Göd 0 : 1
Göd – Nagykovácsi 3 : 1
Nagykovácsi – Bp. FC 0 : 1
Göd – Budapest FC 0 : 1
Vác 2000 – Nagykovácsi 0 : 1
C csoport
Vác 2001 – Karolina 2 : 1 
Szendehely – Karolina 1 : 1
Szendehely – Vác 2001. 1 : 0
Karolina – Vác 2001. 1 : 1
Szendehely– Karolina 0 : 1
Szendehely – Vác 2001. 1 : 1

Helyosztó mérkőzések
10 – 11. hely
[A4 – B4]
Vác Reménység – Vác 2000 1 : 4
7 – 9. hely
[A3 – B3]
Dinamo – Nagykovácsi 0 : 1
[A3 – C3]
Dinamo – Szendehely 2 : 2
[B3 – C3]
Nagykovácsi – Szendehely 3 : 0
4 – 6. hely
[A2 – B2]
Göd – Kinizsi 0 : 0
[A2 – C2]
Göd – Karolina 2 : 1
[B2 – C2]
Kinizsi – Karolina 4 : 0
1 – 3. hely
[A1 – B1]
BP. Sólymok – Sződ 2 : 1
[A1 – C1]
Sződ – Vác 2001. 4 : 0
[B1 – C1]
Sólymok – Vác 2001. 4 : 0

VÉGEREDMÉNY:
1. Budapest FC Sólymok
2. Sződ DSE
3. Vác 2001.
4. Dunakeszi Kinizsi
5. Göd SE
6. Karolina Vác
7. Nagykovácsi SK
8. Angyalföldi SI Dinamo Star Bp.
9. Szendehely FC
10. Vác 2000
11. Vác Reménység
Legjobb kapus: 
Filip Dávid (Vác)

Legjobb játékos: 
Skribek Alen (Sólymok Bp.)
Gólkirály: Horváth Kálmán 
(Kinizsi) 7 gól
Legfi atalabb játékos: 
Nándori Attila (Sződ 2003)
Legsportszerűbb játékos: 
Nagy Krisztián (Vác 2001)
Gólszerzők: Nándori B. (6), 
Kemenczei (1), Volentics 
Máté (1), Volentics Márk (1), 
Fodor B. (1), 

Gyermeknap 

Körmérkőzések
A csoport
Sződ – Karolina 1 : 2                                     
Sződ -  Dinamo 3 : 0                                     
Dinamo – Letkés 4 : 1                                     
Letkés – Karolina 1 : 5                                      
Karolina – Dinamo 1 : 3                                      
Sződ – Letkés 6 : 2                                      
Helyosztók, eredmények
1–2. helyért 
[A2 – B1]
Karolina – Czabán 0 : 0 – 3: 2
7–8. helyért
[A4 – B4]
Szendehely – Letkés 1 : 9
1–2. helyért
[A2 – B1] és [A1 – B2] győztesek
Bravo – Karolina 
1 : 2
B csoport
Bravo – Czabán 0 : 0
Bravo – Szendehely 4 : 1
Vasutas – Szendehely 8 : 0
Czabán – Vasutas 2 : 1
Szendehely – Czabán 0 : 9
Bravo – Vasutas 1 : 0
Helyosztók, eredmények
1 – 2. helyért
[A1 – B2]
Sződ – Bravo 1 : 2
5 – 6. hely
[A3 – B3]
Dinamo – Vasutas 0 : 2
3 – 4. hely
[A2 – B1] és [A1 – B2] vesztesek
Sződ – Czabán 1 : 0
RANGLISTA:
1. Vác Karolina
2. Bravo DSE Budapest
3. Sződ DSE
4. Czabán DSE Budapest
5. Dunakeszi Vasutas
6. Angyalföldi SI Dinamo Star Bp.
7. Letkés UFK
8. Szendehely FC
Játékvezetők: Juhász István és 
Gulyás Gábor
Legjobb kapus: 
Gáti István (Sződ)

Legjobb játékos:
Vrács Pál (Karolina)
Gólkirály: 
Schmidt Artúr (Letkés) 6 gól
Sződ legjobb játékosa:
Volentics Máté  
Sződ gólkirálya: 
Kemenczei Dávid  5 gól
Sződ: Kemenczei, Volentics 
Máté, Volentics Márk, Fodor, 
Gulyás, Gáti, Nándori A. és 
Hertel B.
Támogatók: polgármesteri hi-
vatal, DSE, Karitas, Flock 
Cukrászat, Reményi Kft., BP. 
Sportiroda, Process Solutions 
Kft., Vác VLSE, Duna–Dráva 
Kft. Vác, Hunyadi János Álta-
lános Iskola, Nándori Attila, 
Nándori Tünde, Kemenczei-
né Rácz Magdolna, Volentics 
Marcsi, Fodor Bálint

Pünkösd ünnepi ovis 
labdarúgás
Pünkösd hétfőjén a rossz idő 
ellenére tizenhárom csapat 
vett részt a hagyományos ün-
nepi tornán, és több százan  
kijöttek a focipályára. Az idő-
járás már az első meccsen sem 

volt kegyes a játékosokkal, el-
eredt az eső és szinte végig ki-
tartóan zuhogott. Lehetősé-
geinkhez képest jó mérkőzé-
seket játszottunk, küzdelem-
mel, jó játékkal és taktikával az 
igen erős csapatokkal szem-
ben. Rengeteg helyzetet ala-
kítottunk ki, így sikerült nyo-
más alá helyeznünk az ellenfe-
let. Egy kis szerencsével dobo-
gósok is lehettünk volna. Lás-
suk az eredményeket:

Körmérkőzések 
A CSOPORT
Sződ 1. – Ikarus  BP. 2 : 0    
Péteri – Szendehely 9 : 0
Sződ 1. – Lábatlan 1. 2 : 1
Ikarus – Péteri 0 : 5
Szendehely – Lábatlan 1. 3 : 1
Sződ 1. – Péteri 0 : 1
Ikarus – Szendehely 1 : 4
Péteri – Lábatlan 1. 2 : 1
Sződ 1. – Szendehely 3 : 0
Ikarus – Lábatlan 1. 0 : 5
B CSOPORT
Göd SE – Szentendre 5 : 1
Kinizsi Dunakeszi – Sződ 2. 8 : 0
Szentendre – Kinizsi 0 : 7
Göd – Kinizsi 1 : 3
Szentendre – Sződ 2. 5 : 2
Göd – Sződ 2. 6 . 0

Gyermeknap

Pünkösdi ovis labdarúgócsapatunk
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C csoport
Vác VLSE – Pilisvörösvár 2 : 5
Vác – Lábatlan 2. 3 : 1
Vác – Mészöly Focisuli 5 : 1
Pilisvörösvár – Lábatlan 2. 6 : 0
Lábatlan 2. – MFS 3 : 2
Pilisvörösvár – MFS 1 : 5

Helyosztó mérkőzések
10 – 12. hely
MFS – Ikarus 3 : 1
Ikarus – Lábatlan 1. 1 : 4
MFS – Lábatlan 1. 0 : 2 
7 – 9. hely
Lábatlan 2. – Sződ 2. 6 : 0 
Sződ 2. – Szendehely 0 : 3 
Lábatlan 2. – Szendehely 2 : 0 
4 – 6. hely
Vác – Göd 1 : 2 
Göd – Sződ 1. 2 : 1  
Vác – Sződ 1. 2 : 1  
1 – 3. hely
Pilisvörösvár – Kinizsi 2 : 0
Kinizsi – Péteri 2 : 1
Pilisvörösvár – Péteri 2 : 1
RANGLISTA:
1. Pilisvörösvár
2. Dunakeszi Kinizsi
3. Péteri USK
4. Göd SE
5. Vác VLSE
6. Sződ DSE 1.
7. Lábatlan SE 2.
8. Szendehely FC
9. Sződ DSE 2.
10. Lábatlan SE 2.
11. Mészöly Focisuli
12. Ikarus Budapest
13. Szendehely FC
Sződ: Belán (1), Major (5), 
Mudra, Hertel Á. (3) Éltes P. 
(2), Kelemen, Fodor, Nagy, 
Volentics Anna
Legjobb játékos: 
Sheffer Gergő (Pilisvörösvár)
Gólkirály:  Bokán Bence (Lá-
batlan) 11 gól
Sződ legjobb játékosa:
Major Máté  (2006)
Támogatók: polgármesteri hi-
vatal, DSE, Reményi Kft., 
Process Solutions Kft., Duna- 
Dráva Kft., Bp. Sportiroda,  
Jurák Cukrászat, Volentics 
Marcsi, Hertel Tamás, Her-
tel Zsuzsanna,  Éltes Attila, 
Mudra István, Major István.

Diákolimpia
Nem úgy alakult I., II. és III. 
korcsoportos labdarúgó csa-
pataink szereplése, ahogy azt 
az előzetes számítások alapján 
vártuk. Valamennyi mérkőzé-
sen több lehetőségünk volt, 

de a kontratámadásainkat nem 
tudtuk góllal befejezni, az el-
lenfél meglepett minket és ki-
kaptunk.

EREDMÉNYEK:

I. korcsoport   Sződ
Sződ – Verőce 3 : 4   
Gólszerzők: Nándori A. (2), 
Hertel (1)
II. korcsoport   Vác
Sződ – Verőce 8 : 10  
Gólszerzők: Kemenczei (5), 
Volentics Máté (3)
III. korcsoport  Vác
Sződ – Őrbottyán 8 : 0 – 5 : 2
Sződ – Verőce 2 : 3
Gólszerzők: Volentics Máté (6), 
Nándori B. és Nándori A.(4 – 4), 
illetve Kemenczei (1)

Bravo Torna 
Munkácsy Mihály 
Általános Iskola 
Budapest – Bravo DSE 
A II. korcsoportos játékosok 
igazi csapatként viselkedtek az 
egész tornán, egymásért ját-
szott a gárda, és szemet gyö-
nyörködtető meccseket pro-
dukáltak. Valamennyi mérkő-
zésen jól játszottak, felvették a 
ritmust, a küzdelmet és nagy-
szerű sikert arattak a pesti csa-
patokkal szemben. Kemenc-
zei Dávid VI. osztályos tanu-
lónk lelkesedésével, tudásával, 
küzdésével kivívta magának a 
hatfordulós torna legjobb játé-
kosa címét. Első korcsoportos 
csapatunk nem igazán tudott 
kibontakozni az egész torna 
idején, de mindent megtett, 
hogy emelt fővel végezzen a 
viadal végén.

EREDMÉNYEK

I. korcsoport

IV. forduló
Sződ – Hegyvidék 0 : 2                                                      
Sződ – Bravo 0 : 3
Sződ – BVSC 5 : 0
V. forduló
Sződ – Hegyvidék 1 : 3
Sződ – Bravo 0 : 3
Sződ – BVSC 1 : 2
Sződ – Liszt 1 : 0
VI. forduló
Sződ – Hegyvidék 2 : 1
Sződ – Bravo 0 : 2
Sződ – BVSC 0 : 0
Sződ – Liszt 1 : 4
Gólszerzők: Nándori A. (5), 
Hertel (4), Belán (1), 
Horváth (1)

RANGLISTA:
1. Bp. Hegyvidék Sport Club
2. Budapest Bravo DSE
3. Bp. Liszt Ferenc Ált. Isk.
4. Sződ DSE
5. BVSC
II. korcsoport
IV. forduló
Sződ – Hegyvidék 1 : 1
Sződ – Bravo 1 : 3
Sződ – BVSC 4 : 1
Sződ – Liszt                1 : 0
V. forduló
Sződ – Hegyvidék 2 : 0
Sződ – Bravo 1 : 0
Sződ – BVSC 0 : 1
Sződ – Liszt 4 : 2
VI. forduló
Sződ – Hegyvidék 0 : 0
Sződ – Bravo 0 : 2
Sződ – BVSC 2 : 0
Sződ – Liszt 2 : 0
Gólszerzők: Kemenczei (8), 
Volentics Máté (7), ill. Fodor, 
Gulyás és Nándori A. (1-1)
RANGLISTA
1. Budapest Bravo DSE
2. Sződ DSE
3. Hegyvidék
4. BVSC
5. Budapest Liszt Ferenc

U6 - U7- es 
labdarúgó tornák

VUK Kupa Göd 
A Gödön megrendezett VUK 
Kupán a nagy meleg ellenére 
kiemelkedő teljesítményt mu-
tattak ovis labdarúgóink.
Csoportmérkőzések
Sződ 1. – Kastély 2. 6 : 0
Sződ 2. – Kincsem 2 : 0
Sződ 1. – Kastély 1. 4 : 0
Sződ 2. – Lenkei 1. 0 : 0
Sződ 1. – Hétszínvirág 1 : 0
Sződ 2. – Lenkei 2. 9 : 0

Elődöntő
Sződ 1. – Kincsem 3 : 0
Sződ 2. – Hétszínvirág 0 : 3
3 – 4. helyért
Sződ 2. – Kincsem 1 : 1
1 – 2. helyért
Sződ 1. – Hétszínvirág 1 : 0
Gólszerzők: Mudra (6),  Major, 
Nagy (5-5), Hertel (4),  Belán 
és Horváth (3-3), Éltes (1)
Tudósító: Hertel Tamás

Fétis labdarúgás Göd 
Eredményben mindenkép-
pen többet vártunk az ovis fo-
cisoktól, sajnos nem jött ösz-
sze a játék. Egy kis szerencsé-
vel jobb eredményt is elérhet-
tünk volna.
UTE – Sződ 2 : 1
Sződ – Monor 0 : 3
Sződ - Kinizsi 0 : 2
Sződ – BVSC 3 : 2
Sződ – Isaszeg 0 : 2
Sződ – Vasutas 1 : 0
Gólszerzők: Major (2), Belán, 
Hertel és Horváth (1-1)

Kinizsi Torna Dunakeszi 
Kellemes tavaszi időben, na-
gyon jól játszott az 1–3. osztá-
lyos csapatunk a Kinizsi Tor-
nán. A pályára lépők közül 
mindenki remekül teljesített, 
ám Rudi Van Veen játékostár-
sainál is többet tett, és elnyer-
te a torna hazai csapat legjobb 
játékosa címet.

EREDMÉNYEK
Sződ – Széchenyi 1 : 0
Sződ – Kinizsi 1. 0 : 2
Sződ – Vasutas 0 : 1
Sződ – Kinizsi 2. 3 : 1
Gólszerzők: Gyetvai (2), 
Farsang és Van Veen (1-1)

Kolumbán Attila, 
DSE elnök

Bravo Torna
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Nándori Botond
A Marseille U12-es Pünkösdi 
Nemzetközi tornán 16 rangos 
olasz, francia, magyar csapat 
vett részt. A Váciak az előkelő 
6. helyen végeztek és elnyerték 
a torna Fair Play Kupát. Isko-
lánk tanulója, Nándori Botond 
6 góllal lett a hazai csapat gól-
királya, s így beválasztották a 
torna All Stars csapatába. Boti 
olyan csapatokkal játszott, 
mint a Barcelona, Olimpique 
Lyon stb. Gratulálunk !

Opavszky Balázs
A Ljubljanai Nemzetközi Tor-
nán Opa az MTK színeiben 
játszott, a csapat a 6. helyen 
végezte a tornát, olyan csapa-
tok közt, mint a Bolton Wan-
derers, Dinamo Zágráb, AEK 
Athén stb., a csapat egy dön-
tetlent, egy vereséget és öt 
győzelmet könyvelt el magá-
nak a tornán.

Hertel Bálint 
Bálint a DSE- nél kezdte lab-
darúgó pályafutását és 2011- 
ben igazolt át a Göd SE csa-
patába. A júniusi Fétis sport-
napon a Football Factor Gyer-
meklabdarúgó Torna 2003-as 
korosztály legjobb hazai játé-
kosa lett. 

Horváth-Vadon Zsófi a 
Zsófi  iskolánk IV. osztályos 
tanulója és két éve kezdett el 
szorgalmasan kézilabdázni a 
DSE csapatában. Ebben az 
évben átigazolt a Fradi csa-
patába és azonnal bizonyított. 
Az országos U9-es csapattal 
az Országos Kézilabda Baj-
nokság gyöngyösi döntőjén 5. 
helyen végzett a csapata. To-
vábbi sok sikert kívánunk !

Ép testben ép lélek – Sport Sződiek Híradója – 2012.  nyár

Fétis labdarúgás, Göd Kinizsi Torna

Akikre büszkék vagyunk Kolumbán Attila, DSE elnök

1. Nándori Botond V. osztá-
lyos tanuló a Vác VLSE lab-
darúgója, a DSE meghatározó 
játékosa. Az MLSZ Pest Me-
gyei Igazgatóság U13-as leg-
nagyszerűbb játékosa. Gólki-
rály és a torna legjobb játéko-
sa a Felvidéki Léva Nemzet-
közi Tornán. Az U12-es csa-
pat gólkirálya és az OLD Stors 
válogatott csapat tagja a Mar-
seille Nemzetközi Labdarúgó 
Tornán.
2. Opavszky Balázs VI. osz-
tályos tanuló az MTK labda-
rúgója, a DSE tehetséges já-

tékosa. A Horvátországi U12-
es Alpesi Kupa gólkirálya. A 
Ljubljanai U13-as Nemzetközi 
Tornán csapatával a VI. helye-
zést érte el 16 csapatból.
3. Volentics Máté III. osztá-
lyos tanuló a Vác VLSE labda-
rúgója, a DSE kitűnő játéko-
sa. Az Erdélyi Kézdivásárhelyi 
Nemzetközi Városnapi Torna 
II. helyezett csapatának tagja. 
A Sződi Gyermeknapi Torna 
legjobb játékosa.
4. Kemenczei Dávid V. osz-
tályos tanuló Vác VLSE labda-
rúgója, a DSE kiváló játékosa. 

A budapesti hatfordulós Bra-
vo Torna legjobb játékosa.
5. Volentics Márk IV. osztá-
lyos tanuló a Vác VLSE labda-
rúgója, a DSE kitartó játéko-
sa. Az erdélyi Kézdivásárhelyi 
Nemzetközi Városnapi Torna 
II. helyezett csapat tagja.
6. Hertel Bálint II. osztályos 
tanuló a Göd SE labdarúgója, 
a DSE I. korosztályos csapat 
csapatkapitánya. A Gödi Fé-
tis torna hazai csapat legjobb 
játékosa. 

7. Rudi Van Veen I. osztá-
lyos tanuló a DSE kapusa és 
játékosa. A Dunakeszi Kinizsi 
Gyermeknapi Torna hazai csa-
pat legjobb játékosa.
8. Juhász Márk VI. osztályos 
tanuló Vác VLSE labdarúgó-
ja, a DSE magabiztos játékosa.
9. Horváth-Vadon Zsófi a  
IV. osztályos tanuló a FRADI 
kézilabda játékosa, a DSE te-
hetséges csapatkapitánya. Az 
U9-es Országos  Kézilabda 
Bajnokság  5. helyezett csapa-
tának tagja.
10. Nándori Attila III. osztá-
lyos tanuló a DSE aktív labda-
rúgója, a Bravo Torna II. he-
lyezett csapatának  játékosa.

Iskolánk legjobb sportolói a 2011–2012. évben
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Honlapok készítése, 
üzemeltetése, világhálós 

tanácsadás.
Kiadványok szerkesztése, 

nyomdai előkészítése, 
nyomtatása.

Videofelvételek, fényképek 
készítése, utófeldolgozása. 

Digitalizálás, retusálás, 
családi képek felújítása.

Aletheia Multimedia Kft.
www.aletheia.hu
+36 1 630 4000
info@aletheia.hu

Négy csapat részvételével zaj-
lott le Sződön június 24-én a 
nyár legnagyobb érdeklődéssel 
várt sportrendezvénye, a Pest 
Megyei Öregfi úk Bajnokok 

Labdarúgó Tornája. A tornán 
négy körzet bajnokcsapata 
– Isaszeg Fincsi, Szigetszent-
miklós TK, Pomáz ICO SE és 
Sződ BLSE csapatai – vettek 

részt. A hazai csapat elszán-
tan, izgalmas, élvezetes, hero-
ikus küzdelemben harcolta ki 
magának az előkelő második 
helyet a félnapos tornán. A já-
tékban és gólszerzésben kitűn-
tek Bene, Garaba, Fenyvesi és 
Dinka , valamint a kapuban jól 
hárított Mészáros Balázs.

EREDMÉNYEK:

Sződ – Isaszeg 1 : 1 – 4 : 2 
Szigetszentmiklós – Pomáz 1 : 3

HELYOSZTÓK:
3 – 4. hely     
Isaszeg – Szigetszentmiklós 4 : 1
1 – 2. hely
Sződ – Pomáz 2 : 4

VÉGEREDMÉNY: 
1. Pomáz, 
2. Sződ, 
3. Isaszeg, 
3. Szigetszentmiklós
Tudósító: Nándori T.

KA

Résztvettek első versenyü-
kön a sződi karatésok. Április 
21én, Dunaújvárosban meg-
rendezett Ippon Shobu Diák-
olimpián mérették meg ma-
gukat a bátor karatékák. Ber-
ki Bence(11) és Nyuzó Gyu-
la(11) magabiztosan teljesítet-
tek és ügyesen mutatták be a 
formagyakorlatokat. A fi úk el-
mondták, hogy tetszett nekik 
a verseny hangulata és a jö-
vőben újra szeretnének a ta-
tamira lépni. Csapattársaikkal 
együtt, minden héten kétszer, 
szorgalmasan edzenek, és fej-
lesztik képességeiket a sződi 

Hunyadi János Általános Isko-
la tornatermében. Az iskolaév 
végéig tartanak az edzések, a 
nyári szünetben pedig egy hét-
re karate táborba utazik a klub, 
hogy ott övvizsgát tehessenek 
és a szeptemberi újrakezdés-
hez feltöltődjenek.

Gál Balázs 
2. danos karateedző

A sződi ka-
ratésok első 
versenye

Ki a jobb?
Az MLSZ Pest Megyei Sportigazgatóság 
Öregfi úk megyei döntője

Sződiek Híradója – 2012.  nyár Ép testben ép lélek – Sport

HIRDETÉS
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Kerepes – Sződ 0:3
Sződ – Galgahévíz 0:1
Pécel – Sződ 1:0
Püspökhatvan – Sződ 3:2
Sződ – Szada 3:0
Dány – Sződ 0:2
Sződ – Kistarcsa 3:2
Iklad – Sződ 3:1
Sződ – Őrbottyán 8:1
Sződ – Tóalmás 5:0
Valkó – Sződ 4:0
Gólszerzők: Bácsi (7), Géczi V. (5), Czeglédi 
és Tomasek (3-3), Koprivanacz (2), ill. Géczi, 
Csernák, Erdélyi, Bene, Bányász, Tábor (1-1) 
(Pásztor  öngól)
Sárgalapok: Géczi V. (5), Czeglédi (4), Tomasek 
(3), Koprivanacz (2), ill. Sallai, Géczi J, Tábor, 
Bene, Bácsi és Déri (1-1).
Piroslapok: Tábor, Koprivanacz  és Bene (1-1).

csapat M GY D V LG KG GK P megj.
Pécel 22 15 3 4 58 28 30 48
Püspökhatvan 22 15 2 5 61 28 33 47
Iklad 22 14 5 3 59 20 39 47
Valkó 22 14 3 5 66 39 27 45
Kistarcsa 22 12 1 9 54 41 13 37
Sződ 22 13 2 7 58 36 22 34 -7 p.
Galgahévíz 22 9 4 9 40 28 12 31
Szada 22 7 3 12 29 59 -30 20 -4p.
Tóalmás 22 5 3 14 34 80 -46 18
Dány 22 4 2 16 28 56 -28 14
Kerepes 22 3 3 16 27 64 -37 11 -1p.
Őrbottyán 22 3 5 14 31 66 -35 9 -5p.
Fót

MLSZ Pest Megyei Bajnokság 2011- 2012. II. o. – B felnőtt tavaszi forduló
VÉGEREDMÉNY

MLSZ Pest Megyei Bajnokság 2011- 2012. II. osztály B U 19 IFI Tavaszi forduló

Kerepes – Sződ 5:1
Sződ – Galgahévíz 1:1
Pécel – Sződ 1:0
Püspökhatvan – Sződ 2:0
Sződ – Szada 2:2
Dány – Sződ 0:4
Sződ – Kistarcsa 0:5
Iklad – Sződ 5:0
Sződ – Őrbottyán 6:1
Sződ – Tóalmás 2:3
Valkó – Sződ 3:0
Sződ – Fót 3:4
Gólszerzők: Debnár (9), Nagy és Somogyi (4-4), 
Balázs (2)
Sárgalapok: Bányász, Nagy és Somogyi (3-3), 
Pauliscsák (2), ill. Szakács, Barát, Puskás 
és Lelkes (1-1)
Piroslapok: Somogyi T., Nagy 
és Somogyi B. (1-1)

csapat M GY D V LG KG GK P megj.
Kerepes 24 19 2 3 115 20 95 59
Iklad 24 18 3 3 97 37 60 57
Pécel 24 17 3 4 77 21 56 54
Püspökhatvan 24 17 2 5 97 18 79 53
Valkó 24 13 2 9 63 69 -6 41
Fót 24 11 4 9 68 52 16 37
Kistarcsa 24 10 3 11 64 58 6 33
Szada 24 10 2 12 46 76 -30 31 -1p
Galgahévíz 24 8 6 10 54 58 -4 30
Tóalmás 24 7 3 14 41 67 -26 24
Sződ 24 7 3 14 39 62 -23 23 -1p

Őrbottyán 24 2 0 22 19 117 -98 3 -3p
Dány 24 0 1 23 21 146 -125 1

VÉGEREDMÉNY

MLSZ Pest Megyei Bajnokság 2011-2012. Öregfi úk Váci A csoport

csapat M GY D V LG KG GK P megj.

 1. Sződ 18 12 2 4 47 26 21 38

2.Wilker Sződliget 18 12 1 5 62 37 25 37

3.Göd Dunapart 18 11 1 6 85 43 42 34

4.Verőce 18 11 1 6 50 31 19 34

5.Vác LSE 18 6 2 10 42 47 -5 20

6.Vác ULSE 18 4 0 14 33 85 -52 12

7.Vácrátót 18 3 1 14 35 85 -50 10

8.Vácduka

VÉGEREDMÉNYDunapart – Sződ 1:4
Sződ – Verőce 2:1
Vác Lakóterület – Sződ 3:3
Vácrátót – Sződ 1:3
Sződ – Wilker 0:1
Sződ – Dunapart 2:1
Verőce – Sződ 1:2

M
L

SZ

Ép testben ép lélek – Sport Sződiek Híradója – 2012.  nyár
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dr. Rull Csaba (I. körzet) 
Telefon: 06 20 254 98 27 

 
 hétf : 8.00–11.30 
 kedd: 8.00–11.30 
 szerda: 8.00–11.30 
 csütörtök: 13.00–16.00 
 péntek: 10.00–12.30 

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) 
telefon: 06 70 338 06 34 

 
 hétf : 14.00–16.00 
 kedd: 12.00–13.00 
 szerda: – 
 csütörtök: 12.00–13.00 
 péntek: 8.00–10.00 

Baloghné Nagy Katalin véd n  
telefon: 06 30 540 69 37 

 
Csecsem  tanácsadás: 
 szerda: 10.00–13.00 
 
Terhes tanácsadás: 
 szerda: 8.00–10.00 

dr. Bíró Em ke gyermekorvos 
telefon: 06 30 222 03 07 

 
 hétf : 14.00–15.00 
 kedd: iskolai sz rések 
 szerdaa(csakatanácsadás): 11.30–12.30 
 csütörtök: 14.00–15.00 
 péntek: 11.30–12.30 

hétf : 8.00–12.00 
 12.30–17.00 
szerda: 8.00–12.00 
 12.30–16.00 
péntek:  8.00–12.00 

polgármester:  
 hétf :  8.00–17.00 
 
jegyz : 
 hétf :  8.00–17.00 

VÁCI KÖZPONTI 
ORVOSI ÜGYELET 
17.00–7.00 óra között,  

valamint hétvégén és ünnepnapokon, 
telefon: 104 vagy 314 862 

 
KAMILLA PATIKA 

Sz d, Dózsa György út 48. 
(telefon: 388 004) 

Nyitva tartás: 
H–P: 8.00–12.00, 14.00–18.00 

 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA  

Sz d, Dózsa György út 189. 
telefon: 388 465 

Irodai id : hétf : 10.00–12.00  
és csütörtök: 10.00–12.00,  

valamint az esti szentmisék után. 

 
HUNYADI JÁNOS  

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
Sz d, Ady Endre út 2. 

telefon: 592 150, 592 151 

 
NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA 

Sz d, Dózsa György út 19. 
telefon: 592 140, 592 141 

(Az óvoda december 24 – január 1-ig zárva tart!) 

 
FALUHÁZ 

Sz d, Dózsa György út 100. 
telefon: 388 392 

Könyvtári kölcsönzési id : 
kedd: 14.00–20.00 

szerda: 14.00–18.00 
péntek: 14.00–16.00 

 

 
DMRV 

Vác, Derecske utca 4/A 
Hibabejelentés:  

06 27 511 480 (Vác) 
06 40 88 11 88 (központ)  
06 27 511 511 (központ) 

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE 
Sz d, Dózsa György út 104. 

VÉD N I ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS 
Sz d, Dózsa György út 48. 

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 
Sz d, Dózsa György út 216. 

telefon: 388 188, 388 020, fax: 388 285 

POSTA 
Sz d, Dózsa György út 223. 

Nyitva tartás: 
 

hétf : 
8.00–12.00, 12.30–18.00 

 
kedd, szerda, csütörtök: 

8.00–12.00, 12.30–16.00 
 

péntek: 
8.00–12.00, 12.30–14.00 

FOGORVOSI RENDEL  
Sz d, Dózsa György út 48. 

dr. Hevér László szakorvos 
telefon: 06 27 388 266 
telefon: 06 20 944 5188 

 
 hétf : 13.00–19.00 
 kedd: iskolafogászat 
 szerda: 13.00–19.00 
 csütörtök: 9.00–15.00 
 péntek: 13.00-19.00 

Június 18-tól szeptember 7-ig 
nyári rendelési idő van érvény-
ben! A rendelési időpontokat 
megtalálja a község honlapján, 
vagy érdeklődjön a megadott te-
lefonszámokon.
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